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Pościg na krajówce
W zeszłą sobotę na drodze krajowej nr 61 doszło do scen niczym z sensacyjnego filmu. W miej-
scowości Jadwisin policjanci próbowali zatrzymać do kontroli kierowcę, który o 29 km/h prze-
kroczył prędkość dozwoloną w terenie zabudowanym. Kierujący audi nie miał jednak zamiaru 
się zatrzymywać.

Widząc policjantów, dro-
gowy pirat jeszcze przyspie-
szył i zaczął uciekać. Funk-
cjonariusze ruszyli za nim 
w pościg. W Serocku mun-
durowi zajechali mu w koń-
cu drogę i doprowadzili do 
jego zatrzymania. Szybko 
okazało się, jaki był powód 
jego ucieczki. Po sprawdze-
niu w policyjnej bazie da-
nych wyszło na jaw, że 22-let-
ni mieszkaniec Gdańska nie 
miał uprawnień do kierowa-

nia pojazdami. Zostały mu 
one odebrane w sierpniu ubie-
głego roku za kierowanie au-
tem pod wpływem alkoho-
lu. Za niezatrzymanie się do 
kontroli drogowej 22-latko-
wi grozi kara pięciu lat wię-
zienia. Mężczyzna dodatko-
wo odpowie za przekroczenie 
dopuszczalnej prędkości oraz 
kierowanie pojazdem bez wy-
maganych uprawnień. 

zig

Pedałowanie 
na bani
W policyjne ręce wpadł kolejny pijany 
rowerzysta. 47-letni mieszkaniec powia-
tu został zatrzymany w zeszłą środę po 
godzinie 18.00. Funkcjonariusze z legio-
nowskiej drogówki zwrócili uwagę na to, 
że jechał on swoim jednośladem tak zwa-
nym wężykiem.

Po zatrzymaniu mężczy-
zny policjanci od razu wyczu-
li od niego silną woń alkoholu. 
Badanie alkomatem wykaza-
ło, że w organizmie zawianego 
47-latka krążył go blisko pro-
mil. Zgodnie z nowym taryfi-

katorem amator pedałowania 
na gorzelnianym dopingu zo-
stał ukarany mandatem w wy-
sokości dwóch i pół tysiąca 
złotych. 

zig

Płonie, płonie… szopa
W niedzielę (23 stycznia) po godzinie 
21.00 do Powiatowego Stanowiska Kie-
rowania Państwowej Straży Pożarnej                                             
w Legionowie wpłynęło zgłoszenie o poża-
rze budynku gospodarczego stojącego na 
posesji w pobliżu ul. Smereka w Legiono-
wie. Na miejsce natychmiast zadyspono-
wano zastępy straży pożarnej. 

W momencie przyby-
cia pod wskazany adres po-
żar był już mocno rozwinięty. 
W ogniu stała drewniana szo-
pa. Na płonący budynek na-
tychmiast podano dwa prądy 
wody. Mimo błyskawicznej 
interwencji i szybkiego uga-
szenia pożaru szopy nie uda-
ło się już uratować. W zglisz-
czach na szczęście nikogo nie 
było. Wiele wskazuje na to, że 

mogło to być podpalenie. Czy 
faktycznie? To wyjaśni poli-
cyjne dochodzenie. 

 
W działaniach gaśniczych 

brały udział zastępy straży                     
z JRG Legionowo i OSP Cho-
tomów. Na miejscu były także 
obecne policja i karetka pogo-
towia ratunkowego. 

zig

Przekręt na Covida
Zdążyliśmy się już przyzwyczaić, że pomysłowość oszustów żerujących na naszych oszczędnościa-
ch zdaje się nie mieć granic. Ich ostatnia metoda wyłudzania pieniędzy ma związek z towarzyszą-
cą nam już od dwóch lat pandemią koronawirusa.

Oszuści, podobnie jak                          
w przypadkach wyłudzeń „na 
wnuczka”, jako swoje ofia-
ry wybierają zazwyczaj osoby 
starsze. Dzwonią do nich i po-
dają się za członka najbliższej 
rodziny, który miał zachorować 
na Covid i potrzebuje pieniędzy 
na leczenie. Do rozmowy czę-
sto włącza się jeszcze fałszywy 
lekarz, potwierdzający słowa 
swojego „pacjenta” oraz zapew-
niający, że od tych środków fi-
nansowych zależy jego zdrowie, 
a być może nawet i życie. 

Policjanci przypominają, 
że żaden pacjent chory na Co-
vid-19 nie musi płacić za swoje 
leczenie. Zarówno diagnostyka, 
pobyt w szpitalu, jak i podawa-
ne leki są darmowe. Jeśli dzwo-
ni do nas osoba, która próbuje 
wmówić nam, iż musimy zapła-
cić za leczenie najbliższych, po-
winniśmy jak najszybciej prze-
rwać połączenie i zadzwonić pod 
numer 112, aby poinformować 
policję o próbie oszustwa. 

zig

Na ratunek łabędziowi
Mrozy nie tylko ludziom dają się we znaki. Gwałtowne spadki temperatur, mające miejsce 
przeważnie nocą, mogą stwarzać śmiertelne zagrożenie dla zwierząt, szczególnie dla ptac-
twa wodnego. W niedzielę (23 stycznia) strażacy z powiatu legionowskiego mieli do czynienia                 
z takim właśnie przypadkiem.

Około godziny 12.40 
do straży pożarnej wpłynę-
ło zgłoszenie, że na Narwi,                                                                                  
w pobliżu miejscowości Ła-
cha, w lodzie został uwię-
ziony łabędź. Do akcji na-
tychmiast zadysponowano 
zastępy z OSP Serock i OSP 
Gąsiorowo. Gdy druhowie 
przybyli na miejsce, okazało 
się, że ptak znajduje się w od-
ległości około 40 metrów od 

brzegu. Po rozpoznaniu sytu-
acji przystąpiono do akcji ra-
tunkowej. Gdy jeden z dru-
hów, ubrany w kombinezon do 
prowadzenia akcji ratunkowej 
na lodzie i zabezpieczony lina-
mi, zbliżał się do uwięzione-
go łabędzia, ten zdołał się sam 
oswobodzić i odlecieć. Cała 
akcja trwała około 40 minut. 

zig
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Rolę gospodarza pełnił oczy-
wiście jabłonowski wójt. – Dziś 
wielki dzień, nie tylko dla miesz-
kańców gminy Jabłonna, ale 
również mieszkańców powia-
tu legionowskiego i całego Ma-
zowsza, bo po wielu latach starań 
rozpoczynamy proces inwesty-
cyjny obwodnicy gminy Jabłon-
na, która odciąży ruch – zarówno 
lokalny, ale też da szansę, moż-
liwość dotarcia na Mazury dla 
mieszkańców Warszawy i oko-
lic, no i stworzy zupełnie nowy 
układ komunikacyjny w gminie 
Jabłonna – powiedział Jarosław 
Chodorski. Korzystając z oka-
zji, wójt podziękował wszyst-
kim, którzy dotąd zaangażowa-
li się w ten projekt. Od dawna 
„chodził” za nim m.in. legio-
nowski starosta. – Powiat legio-
nowski jest według statystyk bo-
dajże na piątym miejscu (w kraju 
– przyp. red.), jeśli chodzi o ilość 
wydawanych pozwoleń na bu-
dowę. To jeden wielki plac bu-
dowy, stąd też ogromna troska 
o to, żeby ci, którzy tu się spro-
wadzają, kupują domy, miesz-

kania, nieruchomości, aby mieli 
również w miarę ułatwioną ko-
munikację. Bardzo konsekwent-
nie, od lat przygotowujemy dro-
gi powiatowe. Oczywiście to jest 
kropla w morzu potrzeb, stąd też 
szukamy innych alternatyw, aże-
by te możliwości komunikacyj-
ne poprawić. Stąd moja inicjaty-
wa, z racji znajomości z panem 
marszałkiem od wielu, wielu 
lat, dzięki której wróciliśmy do 
tematu, który był odłożony tro-
szeczkę na bok, czyli do zajęcia 
się tematem związanym z budo-
wą częściowej przynajmniej ob-
wodnicy Jabłonny, w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 630 – przypo-
mniał Sylwester Sokolnicki. 

Udane rozmowy z marszał-
kiem i dyrekcją Mazowieckie-
go Zarządu Dróg Wojewódz-
kich zaowocowały podjęciem 
kluczowej decyzji: obwodnica 
będzie rozbudowana. – To taka 
sytuacja, która rzadko się zda-
rza, gdzie trzy poziomy samo-
rządu podejmują pewne działa-
nie. Mamy gminę, mamy powiat, 

mamy województwo – to rzecz 
bardzo cenna i niech ona będzie 
przykładem, że można współpra-
cować i rozwiązywać problemy 
dla wspólnego dobra społeczno-
ści lokalnej – zauważył starosta.        
– Jak państwo wiedzą, zadanie 
nie jest łatwe. Dlaczego? Dlate-
go, że w ogóle w tej przestrzeni 
podwarszawskiej jest mnóstwo 
różnych przeszkód, utrudnień, 
kolizji i generalnie budowa dróg 
jest tu bardzo trudna. Także z racji 
na dostępność terenu i wszystkie 
uwarunkowania. To są też drogi, 
które przenoszą największy ruch 
– dodał marszałek Adam Struzik. 

Nowy fragment obwodnicy 
ma za zadanie uwolnić od samo-
chodów centrum Jabłonny. Wy-
prowadzenie ruchu tranzytowego 
zaowocuje też poprawą bezpie-
czeństwa na stykach ulicy Mo-
dlińskiej z Zegrzyńską i Choto-
mowską. Szeroka na 40 m droga 
będzie prowadzić od istniejące-
go w Jabłonnie ronda aż do gra-
nicy miejscowości, w kierunku 
Nowego Dworu Maz. Zosta-

nie zaprojektowana w przekroju 
dwujezdniowym, a na jej trasie 
powstaną cztery skrzyżowania. 
Pozostaje tylko pytanie: kiedy? 
Bo o przewidywanym terminie 
zakończenia inwestycji samorzą-
dowcy woleli się jeszcze nie wy-
powiadać. – Mamy takie obwod-
nice, które przez 25 ostatnich lat 
nie mogą powstać, bo pojawia-
ją się protesty, odwołania, sądy. 
Więc tutaj mam nadzieję, że tak 
nie będzie. Bardzo liczę na sa-
morządowców i na przekonanie 
przez państwa mieszkańców, 
uzmysłowienie im, że czasami 
to dobro wspólne polega na tym, 
że trzeba zrezygnować ze swoich 
partykularnych, małych, choć dla 
każdego ważnych spraw, ale jed-
nak ten czynnik społeczny powi-
nien tutaj odgrywać rolę ważniej-
szą – podkreślił Adam Struzik. 

Słysząc, choć nie wprost, 
słynne w PRL-u pytanie: „pomo-
żecie?”, lokalni samorządowcy 
dali do zrozumienia, że owszem, 
zrobią wszystko, co w ich mocy. 

W interesie obecnych, lecz także 
przyszłych tubylców. – Chciał-
bym w imieniu naszych wybor-
ców, czyli mieszkańców gminy 
Jabłonna, serdecznie podzięko-
wać za to, co się za chwilę w na-
szej gminie i powiecie wydarzy. 
Gmina Jabłonna zarówno men-
talnie, jak i organizacyjnie jest 
przygotowana na tą inwestycję. 
To działanie, które jest wycze-
kiwane przez nas wszystkich od 
wielu lat. Dzisiaj potencjał naszej 
gminy to jest około 80 tysięcy 
mieszkańców, którzy w najbliż-
szych dziesięcioleciach będą mo-
gli zasiedlić te tereny. Więc wia-
domym jest, że infrastruktura 
drogowa jest dzisiaj, poza inny-
mi inwestycjami, najważniejsza 
– stwierdził Wojciech Nowosiń-
ski, przewodniczący Rady Gmi-
ny Jabłonna.

Dokument określający za-
sady współpracy przy realizacji 
obwodnicy Jabłonny podpisali: 
marszałek Adam Struzik, wójt 
Jarosław Chodorski oraz staro-

sta Sylwester Sokolnicki wraz z 
wicestarostą Konradem Michal-
skim. Województwo zobowiąza-
ło się w nim do zlecenia wyko-
nania dokumentacji projektowej 
i uzyskania niezbędnych decy-
zji administracyjnych, a Powiat 
Legionowski i Gmina Jabłonna 
po połowie złożą się na jej kosz-
ty. – Wierzę, że wspólnie, wła-
śnie przez Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich, przez na-
szych partnerów gminnych i po-
wiatowych, uda się to doprowa-
dzić szybko – no, na tyle, na ile 
oczywiście pozwalają przepisy 
prawa i procedury – najpierw do 
projektu, a deklaruję, że jak pro-
jekt już będzie, to my tę inwesty-
cję zrealizujemy – obiecał mar-
szałek Struzik. Jej orientacyjny 
koszt oszacowano na około 40 
mln zł. Ile rzeczywiście będzie 
kosztować rozbudowa jabło-
nowskiej obwodnicy, nikt w tej 
chwili nawet nie podejmuje się 
przewidzieć.  

Waldek Siwczyński

TEMAT TYGODNIA

Po(d)pisali się
pod obwodnicą
O nowym odcinku obwodnicy Jabłonny mówiło się w gminie od lat. Te-
raz od słów samorządowcy przeszli wreszcie do czynów. W ubiegłą środę 
(19 stycznia) tamtejszy pałac gościł sygnatariuszy oraz gości przybyłych 
na uroczyste podpisanie umowy rozpoczynającej proces inwestycyjny. 
Póki co na etapie projektowania i przygotowania dokumentacji.

Nowy rok w Przedsiębior-
stwie Wodociągowo-Kanaliza-
cyjnym „Legionowo” Sp. z o.o. 
rozpoczął się bardzo pracowi-
cie. Już w połowie stycznia za-
kończyła się budowa nowej sieci 
kanalizacyjnej w ulicy Jagiel-
lońskiej, na odcinku od ulicy 
Barskiej do ronda im. marsz. 

Józefa Piłsudskiego, o łącznej 
długości 190 metrów.

W chwili obecnej konty-
nuowane są prace przy budo-
wie sieci kanalizacyjnej w ulicy 
Grudzie, w drodze dojazdowej 
na wysokości numeru od 41E do 
41K wraz z odcinkami sieci do 

granic nieruchomości o łącznej 
długości 190 m. Inwestycja jest 
prowadzona w bardzo trudnych 
warunkach gruntowo-wodnych 
i wykonywana techniką bezwy-
kopową, metodą mikrotunelingu 
z rur polimerobetonowych. Bio-
rąc pod uwagę wysoki poziom 
wód gruntowych, na podstawie 
analizy techniczno-ekonomicz-
nej podjęto decyzję, że inwe-
stycja zostanie zrealizowana tą 
najmniej inwazyjną metodą. Za-
kończenie prac planowane jest 
na koniec lutego, a mieszkańcy 
będą informowani o możliwo-
ści podłączenia się do kanaliza-
cji miejskiej.

Metoda sterowanego prze-
cisku hydraulicznego polega 
na drążeniu poziomego tune-
lu przy pomocy tarczy wiert-

niczej, z jednoczesnym prze-
ciskiem rur pomiędzy dwiema 
wykonanymi komorami beto-
nowymi: „startowej” o śred-
nicy dwóch metrów i „końco-
wej” o średnicy półtora metra. 
Głębokość studni wynosi około                                                                                     
4 metrów. Tarcza głowicy wier-
cącej napędzana jest silnikiem 
hydraulicznym, obracając się 
powoduje rozdrobnienie gruntu. 

Następnie przedostaje się on do 
komory płuczkowej, gdzie mie-
sza się z płuczką i jest tłoczo-
ny przez system instalacji ruro-
wych do umieszczonego na 
zewnątrz zbiornika płuczkowe-
go. Rozpoczynając od wykopu 
startowego, głowica wiercąca 
przemieszcza się dzięki naporo-
wi zespołu siłowników umiesz-
czonego w wykopie. 

Równolegle z inwesty-
cjami kanalizacyjnymi trwają 
prace nad miejskimi inwesty-
cjami wodociągowymi. PWK 
„Legionowo” przebudowało 
sieć wodociągową, z pominię-
ciem terenów przemysłowych,                                                           
w pasie ulic: Szarych Szere-
gów, Suwalna i Grzybowa. 
Łączna długość przebudowy-
wanego wodociągu wynosi                                      
770 m. Planowane zakończe-
nie prac przewidziano na dru-
gą połowę lutego. A już nieba-
wem ruszy budowa nowej sieci 
wodociągowej w ul. Niklowej, 
na odcinku od ul. Kolejowej do 
Alei Legionów o łącznej dłu-
gości 431 m. Po wybudowaniu 
sieci i po przeprowadzeniu nie-
zbędnych odbiorów technicz-
nych mieszkańcy będą infor-
mowani listownie o możliwości 
podłączenia swoich nierucho-
mości do wody miejskiej oraz 
kanalizacji sanitarnej.

Inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne
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„Nowe przypadki wście-
klizny. Proszę o utrzymywa-
nie zwierząt domowych i go-
spodarskich w zamknięciu oraz                                                             
o szczepienie psów i kotów prze-
ciwko wściekliźnie” – taki ko-
munikat pojawił się w ostatnich 
dniach na Mazowszu. Wście-
klizna, która dotarła do nas, to 
niezwykle groźna i śmiertelna 
choroba. Dotyczy to także nas – 
ludzi. Wystarczy tylko zadrapa-
nie, ugryzienie, kontakt ze śliną, 
by zarazić się wścieklizną. War-

to pamiętać, że ludzie najczęściej 
zarażają się od kotów!

Lisy, nietoperze, sarny, jeno-
ty i inni mieszkańcy lasów prze-
noszą śmiertelny wirus. Do śmier-
ci zwierzęcia dochodzi w wyniku 
porażenia centralnego układu ner-
wowego i mięśni oddechowych. 
Na to nie ma lekarstwa.

Wirus, który dostał się do 
układu nerwowego, przeno-
si się wzdłuż nerwów do mózgu 

z prędkością kilku centymetrów 
na dobę. Ludzie pogryzieni przez 
zwierzęta w głowę są szczepieni 
bez zwłoki i obserwacji zwierzę-
cia. Okres inkubacji wirusa trwa 
od kilku dni do roku! Zależy od 
gatunku zwierzęcia (np. psy 2-3 
tygodnie, koty 4-6 tygodni), miej-
sca pokąsania i odporności.

Objawy u psów
Okres inkubacji choroby trwa 

od kilku dni do 2-3 tygodni. Ob-
jawy: pies nie je i nie pije, war-

czy, ma rozszerzone źrenice, jest 
pobudzony, wykazuje dużą ru-
chliwość (przemieszcza się wiele 
kilometrów), agresję, gryzie kra-
ty, kamienie, twarde przedmio-
ty, wyje, szczeka, okazuje brak 
strachu. Zwierzę może mieć sil-
ną nadwrażliwość na światło, ale 
też zmniejszone reakcje powieko-
we. Gryzie okolice rany w powo-
du świądu. W kolejnych dniach 
zwierzę jest wyczerpane, ma po-
rażoną krtań. Nie może wydawać 
głosu. Ślini się.

Szczepienia kotów
Ustawa o ochronie zwierząt 

i zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt nakazuje szczepienie 
przeciwko wściekliźnie psów 
powyżej trzeciego miesiąca ży-
cia. Trzeba je szczepić przynaj-
mniej raz w roku. By uniknąć 
tragedii z powodu zagrożenia 

wścieklizną, wojewoda nakazał 
zaszczepienie kotów należących 
do mieszkańców niektórych 
dzielnic Warszawy i powiatów 
otwockiego, garwolińskiego, 
kozienickiego, radomskiego, 
zwoleńskiego, mińskiego i wo-
łomińskiego.

Dlaczego szczepienia ko-
tów są niezwykle ważne? Kot, 
gdy jest chory, ucieka, chowa się. 
Objawy przy zarażeniu nie są tak 
widoczne jak u zarażonego psa. 
Może być tylko osowiały, mieć 
biegunkę i wymioty, ale nie ma 
porażenia gardła i brak ślinienia 
tak charakterystycznego dla in-
nych zwierząt. Kot, który wyglą-
da jakby miał zwykłą niestraw-
ność może zarażać wścieklizną. 
Może intensywnie miauczeć, 
wykazywać agresję, mieć po-
rażone kończyny, ale nie musi. 

Okres inkubacji choroby wyno-
si 4-6 tygodni lub dłużej.

Zwierzę bez widocznych 
oznak choroby może zarażać. Tu 
nie ma żartów. Choroba jest śmier-
telna. Do tej pory na wściekliznę 
nie wynaleziono lekarstwa. Jedy-
nie podanie w odpowiednim cza-
sie szczepionki może uratować 
człowieka. Jak uniknąć zagroże-
nia? Szczepić psy i koty. To chwi-
la i niewielki koszt. Co się dzie-
je, jeśli nasz pies lub kot zostanie 
pogryziony przez wściekłe zwie-
rzę? U zwierzęcia zaszczepione-
go dochodzi do neutralizacji wi-
rusa przez przeciwciała w miejscu 
wniknięcia (ugryzienia). Jeśli więc 
zależy nam na zdrowiu i życiu, 
warto zaszczepić swojego pupi-
la – mówi lek.wet. Jarosław Fal-
kowski.

UM Legionowo

Znając branżę jak mało kto, 
Szymon Rosiak nie ma wątpli-
wości: – Tylko i wyłącznie roz-
wój mieszkalnictwa daje gminie 
dodatkowe dochody i możli-
wość prawidłowego rozwoju. Ja-
sne, że to pociąga za sobą budo-
wę przedszkoli, szkół i tak dalej, 
no ale od tego gmina jest – uwa-
ża szef SMLW. Warto jednak, 
jego zdaniem, zwrócić uwagę, że                                                                                   
w lokalnych planach zagospoda-
rowania przestrzennego wcale 
nie musi dominować zabudowa 
jednorodzinna. Głównie z uwa-
gi na ograniczony ze względów 
ekonomicznych popyt na domy, 
których kupno jest poza zasię-
giem większości Polaków. – Nie 
ma aż takiego zapotrzebowania 
na mieszkanie w domach. Ow-
szem, człowiek, który ma zdol-
ność kredytową pozwalająca na 
zakup skromnego mieszkania, 
chętnie zamieszkałby w domu, 
ale to przerasta jego możliwo-
ści. On może zamieszkać w jed-
no-, dwupokojowym mieszkaniu 
i w momencie, kiedy dojdzie do 
wyższego poziomu dochodowe-
go, może je zamienić. Choć wca-

le niekoniecznie na domek, a na 
trochę większe mieszkanie. Tym-
czasem na lokalnym rynku nie 
ma tej analizy i wyjścia naprze-
ciw potrzebom mieszkańców.  

Jak mówi prezes Rosiak, 
przykłady widać między inny-
mi w gminach Jabłonna i Wieli-
szew, gdzie domy rosną niczym 
grzyby po deszczu. Co z jednej 
strony przyciąga nowych miesz-
kańców, z drugiej jednak generu-
je szereg nowych wyzwań. Zwią-
zanych głównie z komunikacją 
oraz komunalną infrastruktu-

rą. – Między Jabłonną a Choto-
mowem jest 90 hektarów terenu 
zielonego w planie zagospodaro-
wania przestrzennego. Ogromna 
liczba działek, a nie ma tam wo-
dociągu, kanalizacji oraz dróg. 
Tak więc gmina musi to wszystko 
zrealizować. I w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca albo jeden 
obiekt to będzie najdroższa in-
westycja w historii gminy, która 
się nigdy nie zwróci. Gdyby nato-
miast wydzielono tam, powiedz-
my, 20 hektarów pod budownic-
two wielorodzinne, gdzie byłaby 
duża intensywność, to opłacało-

by się dociągnąć tam wodę, ka-
nalizację i drogi. A nawet wybu-
dować szkołę, bo wyszłoby to 
zdecydowanie taniej.  

Fakty są w każdym razie ta-
kie, że w Legionowie i najbliż-
szych okolicach spółdzielnia nie 
ma już gdzie budować. Znale-
zienie terenu jest bardzo trudne, 
a jeśli nawet się jakiś trafi, to albo 
jest za drogi, albo przeznaczony 
pod lokale jednorodzinne. Tym-
czasem im dalej od miasta, tym 
atrakcyjność takich inwestycji 
jest mniejsza. Choć w przypad-
ku nabywców wszystko zale-
ży oczywiście od ich indywidu-
alnych preferencji. – Tendencja 
wśród naszych klientów jest taka, 
że niekoniecznie chcą mieszkać 
w Warszawie. Oni chcą miesz-
kać w miejscu, które im daje                                                
– subiektywnie przez nich oce-
niany – komfort. Dla niektórych 
będzie to mieszkanie na skrzyżo-
waniu Alei Jerozolimskich i Mar-
szałkowskiej, dla drugich miesz-
kanie na Białołęce, a dla jeszcze 
innych – w Jabłonnie, Legiono-
wie lub Wieliszewie. To wszyst-
ko musimy uwzględniać – mówi 
Szymon Rosiak. 

Jedno pozostaje niezmien-
ne: dla zarządu legionowskiej 
SMLW priorytetami są interes 
oraz dobro jej obecnych miesz-
kańców. I to przede wszyst-
kim temu jest i pozostanie pod-
porządkowana inwestycyjna 
działalność spółdzielni. O resz-
cie zadecydują realia rynku bu-
dowlanego, obecnie raczej mało 
sprzyjające dalekosiężnym pla-
nom w tym zakresie.

Wonder

WYDARZENIA

Mieszkaniowe
znaki zapytania
Działania legionowskiej SMLW od lat dowodzą, że realizowanie ko-
lejnych inwestycji mieszkaniowych jest korzystne dla spółdzielni i jej 
mieszkańców. Głównie ze względów ekonomicznych, bo pozwala zdjąć 
z nich część obciążeń z tytułu eksploatacji budynków. W opinii prezesa 
Szymona Rosiaka tą drogą powinny też podążać lokalne samorządy. 
Lecz podążać mądrze, tak aby w pogoni za ofertą dla nowych obywa-
teli się nie zgubić.

Uwaga, wścieklizna!
W piątek 21 stycznia w sali konferencyjnej urzędu odbyło się spotka-
nie Powiatowego Lekarza Weterynarii dr. n. wet. Macieja Wierzchonia               
z weterynarzami z terenu Legionowa w sprawie wścieklizny - groźnej, 
nieuleczalnej choroby, która atakuje nie tylko dzikie zwierzęta, ale też 
psy, koty i ludzi. Pamiętajmy, że to choroba śmiertelna!

Wystrzałowa 
zapowiedź
Ich przeciwnicy uważają polowania za nieu-
zasadnioną rzeź, zwolennicy z kolei twierd-
zą, że to konieczność. Prawda, jak to zwykle 
bywa, leży zapewne pośrodku. Fakty są w każ-
dym razie takie, że w lutym na terenie gminy 
Nieporęt myśliwi aż czterokrotnie będą brali 
na celownik kuny, lisy oraz bażanty.

Polowania zbiorowe za-
planowane przez myśliwych 
z koła łowieckiego „Zgoda” 
mają zostać przeprowadzone     
w terminach: 6, 13, 20 i 27 lu-
tego, między 8.00 a 15.00 na te-
renie obwodu nr 294. W związ-
ku z tym okoliczni mieszkańcy 
są proszeni o zachowanie 
szczególnej ostrożności „Cho-
ciaż podczas polowań zbioro-
wych nie ma zakazu wstępu do 
lasu, a teren polowania powi-
nien być odpowiednio oznako-
wany, to dla własnego bezpie-
czeństwa lepiej zrezygnujmy 
w tych dniach z leśnych spa-
cerów” – apelują na gminnej 
stronie internetowej nieporęc-

cy urzędnicy. Warto wziąć ich 
słowa pod rozwagę. 

Obwód łowiecki nr 294 
rozciąga się od Jeziora Ze-
grzyńskiego aż do Radzymina 
na osi wschód-zachód oraz od 
Arciechowa i linii koryta stare-
go Bugu do Wólki Radzymiń-
skiej na osi północ-południe. 
Obejmuje on swoim zasię-
giem sołectwa Białobrzegi, 
Rynia, Wólka Radzymińska                                       
z terenu gminy Nieporęt, a tak-
że sołectwa Arciechów, Stare 
Załubice, Ruda, Borki i Łąki                    
z gminy Radzymin.

oprac. RM
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Sfinansowane dzięki pie-
niądzom z legionowskiego ra-
tusza oraz środkom unijnym 
prace rewitalizacyjne na tere-
nie położonym między ulicami 
Jana III Sobieskiego, marszał-
ka Józefa Piłsudskiego i Piotra 
Wysockiego trwały przeszło 
pół roku. Część handlową pla-
cu utwardzono i wyznaczono 
na niej miejsca handlowe o róż-
nej powierzchni, które w du-
żej części znajdują się pod da-
chem. Mój Rynek posiada też 
kilkanaście wielofunkcyjnych  
betonowych lad, podest z funk-
cją sceny, a także ławki wzdłuż 
alejek, usytuowane obok sta-
nowisk handlowych. Ponadto 
wyposażony jest on w dogodną 
strefę dojazdu i rozładunku to-
warów oraz 27 prostopadłych 
miejsc parkingowych. 

Wzbogacenie Mojego 
Rynku o plenerową scenę oraz 
miejsca dla widowni sprawi-
ło, że po zakończeniu handlu 
albo w dni, kiedy się on nie od-
bywa, można było zacząć or-
ganizować tam różne imprezy 
kulturalne. No i zaczęto, zapra-
szając ludzi na koncerty, festy-
ny czy licytacje charytatywne. 
Oficjalne i uroczyste, przepro-
wadzone w połowie 2019 r. 
otwarcie przebudowanego pla-

cu stanowiło jeden z elemen-
tów imprezy kulturalnej pod 
nazwą „Targowisko Kultury”.                                                                            
A w kolejnych miesiącach 
„handlowano” na Moim Ryn-
ku innymi wydarzeniami, np. 
wystawionym przez Teatr 
Trzynastka spektaklem pod na-
zwą „Ławeczka”, koncertem 
jazzowej Vistuli River Brass 
Band i bożonarodzeniowymi 
kiermaszami świątecznymi. 

Przy okazji rewitaliza-
cji powstał nowy budynek,                                                        
w którym swą siedzibę ma ad-
ministracja targu. Dzięki temu 
w dogodnych warunkach do-
świadczony zespół pracow-
ników spółki KZB może te-
raz dokonywać obsługi 
kontrahentów korzystających                                
z miejsc handlowych i właści-
cieli pawilonów dzierżawią-
cych grunt na targowisku. Na 
pozostałych placach, podzie-
lonych na sektory C, D oraz E, 
kupcy – i to na szczęście nie 
uległo zmianie – nadal oferu-
ją bardzo szeroki asortyment 
towarów, wśród nich obuwie 
odzież, tekstylia, chemię go-
spodarczą, artykuły dekora-
cyjne oraz meble. W strefach 
przystosowanych do sprzeda-
ży żywności mieszkańcy mogą 
natomiast zaopatrzyć się w wa-

rzywa, owoce, napoje, artyku-
ły spożywcze przetworzone,                    
a także mięso i wędliny z ma-
sarni regionalnych. 

Trudno się dziwić, że tak 
szeroki asortyment przycią-
ga na targowisko dużą licz-
bę klientów, zadowolonych                          
z możliwości nabycia towarów 
w tradycyjnych placówkach 
handlowych często niedo-
stępnych. Dużym zaintereso-
waniem cieszy się też kiermasz 
staroci, przyciągający zarów-
no wielu sprzedających, jak 
i kupujących. – Dokładamy 
wszelkich starań, aby wyko-
rzystanie miejsc handlowych 
było na jak najwyższym po-
ziomie. I co równie istotne, po 
zakończeniu sprzedaży, przy 
współudziale Straży Miej-
skiej w Legionowie, każdora-
zowo nadzorujemy czynności 
związane z utrzymaniem czy-
stości na targowisku oraz te-
renach przyległych, wykony-
wane przez specjalizującą się                                                                                       
w tego rodzaju pracach firmę 
zewnętrzną – mówi Irena Bo-
gucka, prezes zarządu spół-
ki KZB Legionowo. Krótko 
mówiąc, rynkowa oferta jest                            
w mieście nie do pobicia! 

WS

Handlowanie
atrakcjami
Gdy przed kilkoma laty narodziła się idea, a później powstały plany re-
witalizacji legionowskiego centrum handlu pod chmurką, ich autorzy 
byli zgodni: rozległy teren przy ul. Sobieskiego, na którym funkcjonuje 
zarządzane przez spółkę KZB Targowisko Miejskie, powinien pełnić nie 
tylko funkcje handlowe. I tak też – dzięki zmodernizowanej części placu 
nazwanej Mój Rynek – obecnie ku zadowoleniu mieszkańców się dzieje. 
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Upgrade na Targowej
Współczesna szkoła bez sprzętu informatycz-
nego obyć się nie może. Im jest on nowszy, tym 
oczywiście lepiej. Nic dziwnego, że cała spo-
łeczność legionowskiej placówki z ulicy Targo-
wej tak bardzo ucieszyła się z zafundowanej 
jej właśnie komputerowej „aktualizacji”.

Prowadzony przez Powiat 
Legionowski, położony nieco 
na uboczu Powiatowy Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych im. 
Jerzego Siwińskiego aspiracje 
dotyczące poziomu kształcenia 
uczniów od lat ma wysokie. A do 
ich realizacji potrzeba nie tylko 
odpowiednio wykwalifikowanej 
kadry pedagogicznej, lecz także 
wysokiej jakości pomocy nauko-
wych. Mając tego świadomość, 
starostwo, a więc organ prowa-
dzący zasłużonej legionowskiej 
placówki, przeznaczył ostatnio 

niemal 315 tys. zł na zakup dla 
niej nowoczesnego sprzętu kom-
puterowego. Dzięki tym pienią-
dzom udało się wyposażyć szko-
łę na Targowej w 48 komputerów, 
24 routery, tyle samo przełączni-
ków oraz urządzenia niezbęd-
ne do podłączania powyższego 
sprzętu, takie jak kable czy pane-
le krosowe. Powiatowy prezent 
uczniowie i nauczyciele przyję-
li, jak było do przewidzenia, bez 
zbędnych targów...

 
WS  

Bezpłatne testy na Covid-19 w aptekach,
wizyta lekarza w 48 godzin i krótsza kwarantanna
Ministerstwo Zdrowia skierowało do opublikowania dwa rozporządze-
nia. Nowe regulacje zmieniają zasady dotyczące wizyt domowych u pa-
cjentów powyżej 60 lat oraz umożliwiają darmowe testowanie w kierun-
ku SARS-CoV-2 w aptekach. 

Ministerstwo Zdrowia wy-
jaśnia, że potrzeba wydania roz-
porządzeń podyktowana jest 
m.in. pojawieniem się warian-
tu koronawirusa Omikron, któ-
ry wykazuje duży potencjał 
zakaźny. Resort twierdzi, że nie-
zbędne jest uruchomienie kolej-
nych punktów testowania w celu 
zidentyfikowania przypadków 
z potwierdzonym zakażeniem 
SARS-CoV-2 oraz podjęcia od-
powiednich środków zapobie-
gawczych i kontrolnych.

Darmowe testy na CO-
VID-19 w aptekach

Farmaceuta będzie mógł 
wykonać: test antygenowy             
w kierunku SARS-CoV-2 oraz 
badanie podstawowych para-
mentów życiowych: ciśnienie 
krwi, tętno, puls oraz satura-
cja krwi oraz pomiar masy cia-
ła, wzrostu i obwodu w pasie,                

a także obliczyć wskaźnik BMI 
oraz stosunku obwodu talii do 
obwodu bioder. 

Zgodnie z rozporządze-
niem, farmaceuta będzie mógł 
także wykonać test stężenia 
glukozy we krwi, kontrolę pa-
nelu lipidowego (cholesterol, 
frakcja HDL i LDL oraz trójgli-
cerydy) oraz szybki test do wy-
krywania grypy, stężenia białka 
C-reaktywnego, antygenu Strep-
toccocus z grupy A, Helicobac-
ter – test z krwi. Wymienione                                                  
w projektowanym rozporzą-
dzeniu badania diagnostyczne, 
z wyjątkiem badania w kierun-
ku SAR-CoV-2, nie będą finan-
sowane ze środków publicz-
nych. Badania te będą odpłatne 
według cennika apteki ogólno-
dostępnej, który ustali podmiot 
prowadzący aptekę. Pacjent nie 
będzie mógł oczekiwać, ani żą-

dać sfinansowania ich przepro-
wadzenia przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia.

Nowe zasady dotyczące wi-
zyt domowych

Na mocy drugiego rozpor-
ządzenia każdy pacjent powyżej 
60 lat, skierowany do odbycia 
izolacji z powodu COVID-19, 
ma zostać zbadany przez lekar-
za podstawowej opieki zdro-
wotnej. Badanie ma nastąpić                                                    
w ciągu 48 godzin. Jeśli termin 
badania upływa w dniu uznanym 
ustawowo za wolny od pracy lub                                                                                      
w sobotę, porada ma odbywać 
się następnego dnia, który nie 
jest dniem wolnym od pracy ani 
sobotą. Badanie pacjenta, zależ-
nie od stanu klinicznego, może 
odbyć się w poradni podstawo-
wej opieki zdrowotnej albo po-
dczas wizyty domowej w miejscu 
pobytu pacjenta.

ZUS: uważaj na spoofing
Konsultanci infolinii Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych nie dzwonią do klientów 
w sprawie zmiany numerów telefonów do 
konta na Platformie Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS, czy też zmiany numerów telefo-
nów używanych w komunikacji z bankami – 
przypomina ZUS.

Do ZUS docierają sygna-
ły o tzw. spoofingu telefonicz-
nym. Polega on na podszywa-
niu się pod dowolny numer lub 
nazwę kontaktu. Choć telefon 
odbiorcy wyświetla daną in-
formację o dzwoniącym lub 
piszącym wiadomość, w rze-
czywistości dzwoni lub pisze 
ktoś inny. W ten sposób coraz 
częściej oszuści podszywają 
się pod konsultantów banków 
czy przedstawicieli urzędów.

W ostatnich dniach pla-
cówki ZUS otrzymują od 
klientów zgłoszenia z infor-
macją, że otrzymali połącze-
nia z numeru infolinii ZUS (nr 
22 560 16 00 wyświetlany na 
telefonie klienta). Osoba ła-

maną polszczyzną pytała, czy 
klient potwierdza zmianę nu-
meru telefonu do konta PUE 
oraz czy w imieniu ZUS ma 
poinformować banki o zmia-
nie numeru telefonu.

Należy podkreślić, że 
konsultanci infolinii ZUS nie 
dzwonią do klientów w spra-
wie zmiany numerów tele-
fonów do konta na Platfor-
mie Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS czy zmiany nu-
merów telefonów w bankach.

Faktem jednak jest to, że 
w ostatnich dniach pracow-
nicy ZUS dzwonią do swoich 
klientów dużo częściej. Chodzi 
np. o zaproszenie do udziału w 

szkoleniach dot. zmian wyni-
kających z Polskiego Ładu. 
W żadnym wypadku nie pyta-
ją jednak o modyfikację konta 
PUE, hasła itp. Te połączenia są 
bezpieczne. Urząd jasno apelu-
je, aby nie udostępniać nikomu 
swoich danych do logowania 
na PUE ZUS. ZUS zaznacza, 
że połączenia te mogą też do-
tyczyć wezwania na kontrolę 
zwolnienia lekarskiego lub są 
związane z prowadzoną w ZUS 
konkretną sprawą klienta.

ZUS już dawno temu 
wprowadził pewne standar-
dy dot. sytuacji, w których jest 
konieczność kontaktu pracow-
nika ZUS z klientem. Konsul-
tanci zawsze przedstawiają się, 
podając swoje imię i nazwi-
sko oraz przekazują informa-
cję merytoryczną, zazwyczaj 
związaną z pytaniem klienta.

źródło: Regionalny 
Rzecznik Prasowy ZUS woje-

wództwa mazowieckiego

Wchodząc w 2021 rok, nad-
zorujący sferę inwestycji urzęd-
nicy z gminy Serock mieli przy-
gotowany całkiem okazały 
pakiet zadań. Mieli też nadzie-
ję, że tym razem pandemia nie 
będzie stawać im na przeszko-
dzie. I przez kilka miesięcy tak 
było, dzięki czemu rozpoczę-
te inwestycje realizowano bez 
większych komplikacji, a pierw-
sze ogłoszone przetargi przynio-
sły sporo atrakcyjnych cenowo 

ofert. Jednak dość szybko oka-
zało się, że przysłowie „jak                        
z rana, tak i do wieczora” tym 
razem się nie sprawdzi. – Po-
stępowania wszczęte wczesną 
wiosną często nie kończyły się 
wyborem wykonawcy: czy to ze 
względu na zbyt wysokie ceny, 
czy przez brak zainteresowania 
ze strony potencjalnych wyko-
nawców. Rozstrzygnięcia nie 
przyniosły pierwsze przetargi 
na budowę chodnika w Jadwi-

sinie wzdłuż ul. Szaniawskiego 
oraz na remont kuchni i stołów-
ki w Szkole Podstawowej w Se-
rocku, natomiast założenia reali-
zacyjne zamówień udzielonych 
w pierwszej połowie roku, ta-
kich jak np. rozbudowa Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego                                                                              
w Woli Kiełpińskiej, zostały 
zweryfikowane przez bardzo 
niepewną rzeczywistość – tłu-
maczą gminni urzędnicy.  

Niepewną głównie przez 
ogromny wzrost cen materia-
łów budowlanych, lecz także 
ich mocno ograniczoną dostęp-
ność. Oba te czynniki sprawiły, 
że zadania realizowane w obu 
obiektach oświatowych stały się 
praktycznie niemożliwe do za-
kończenia w założonym termi-
nie i budżecie. O ile prace w se-

rockiej podstawówce udało się 
wreszcie doprowadzić do szczę-
śliwego finału, rozbudowa ZSP 
w Woli Kiełpińskiej nadal trwa 
i nie ma lekko. – Z podobny-
mi trudnościami mierzyliśmy 
się w przypadku większości 
przedsięwzięć, również na eta-
pie projektowania. Podsumo-
wując jednak rok inwestycyjny, 
trzeba przyznać, że gros zadań 
udało się zrealizować z powo-
dzeniem. W kontekście ambit-
nego planu inwestycji na ten rok, 
z niepokojem spoglądamy jed-
nak na nadchodzące miesiące. 
Ale cokolwiek by się nie działo, 
spróbujemy odnaleźć się w tej 
rzeczywistości i stanąć na wy-
sokości zadania – obiecują spe-
cjaliści od gminnych inwestycji. 

oprac. RM

Zakażone inwestycje
Pensjonariusze zakładów penitencjarnych zwy-
kli podobno mawiać, że „rok nie wyrok”. Ale ten, 
który właśnie minął, wyrokiem w pewnym sensie 
jednak był – takim skazującym część planowa-
nych w gminie Serock inwestycji na wielomie-
sięczną „odsiadkę” albo oczekiwanie lepszych 
(czytaj: tańszych) czasów na rynku budowlanym.
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 Wójt Gminy Nieporęt na podstawie art. 35 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm. ) 
podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy infor-
macyjnej w Urzędzie Gminy Nieporęt pod adresem: 
05-126 Nieporęt, Plac Wolności 1 oraz na stronie in-
ternetowej Urzędu Gminy Nieporęt, na okres 21 dni 
to jest od 19.01.2022 r. do 09.02.2022 r. został wy-
wieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy, obejmujący działkę o nr ewidencyjnym  
3/1 położoną we wsi Rembelszczyzna gm. Niepo-
ręt, dla której Sąd Rejonowy w Legionowie, IV Wy-
dział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą                                 
nr WA1l/00050470/3.

z up. Wójta
Alicja Sokołowska

Zastępca Wójta

Ekomurale w walce z zanieczyszczeniami 
powietrza – może by i w Legionowie?

“Ekomurale wykonane             
w ubiegłym roku (w Szczeci-
nie przy rondzie Giedroycia                            
i w Szczecinku) bardzo spodo-
bały się mieszkańcom Pomorza 
Zachodniego i odwiedzającym 
nasz region. Odświeżają miej-
ską przestrzeń, oczyszczają po-
wietrze, promują ochronę środo-
wiska. Te innowacyjne projekty 
przynoszą wiele korzyści, dla-

tego zdecydowaliśmy się na re-
alizację kolejnych efektownych 
ekologicznych malowideł w sze-
ściu miastach województwa”                                                                 
– zachwalał marszałek woje-
wództwa zachodniopomorskie-
go Olgierd Geblewicz.

Kolejne murale mają po-
wstać w Szczecinie (gdzie zapla-
nowane są dwa z nich), Policach, 

Stargardzie, Wałczu, Połczynie 
Zdroju i Goleniowie.

Jak przekazał Urząd Mar-
szałkowski, murale mają być 
“wizualną reklamą Zielone-
go Regionu, zachętą do działań 
proekologicznych, ale przede 
wszystkim efektywnym filtrem 
powietrza”. “Dzięki zastosowa-
niu farb katalitycznych poma-

lowane fasady budynków będą 
pochłaniały składniki spalin – 
dwutlenek siarki, tlenki azotu, 
opary rozpuszczalników, a na 
malowanej powierzchni zacho-
dzi reakcja utleniania, zasilana 
światłem” - podaje Urząd.

 
“Pod wpływem promienio-

wania UV, tlenu i wilgoci toksyny 
ulegają rozkładowi. Przekształ-
cają się w bezpieczne azotany                     
i węglany. Szacuje się, że 1 metr 
kw. redukuje 0,44 g tlenków azo-
tu dziennie” – wyjaśniono.

Jak podały służby prasowe 
marszałka, farba wychwytuje nie 
tylko gazy (składniki spalin czy 
dymu papierosowego), ale rów-
nież drobnoustroje, niszczy bak-

terie, wirusy i grzyby. Pomalowa-
na powierzchnia nie wymaga też 
częstego odświeżania czy mycia.

PAP emb/ woj/

Siedem wielkoformatowych murali, wykonanych farbami pochłaniają-
cymi zanieczyszczenia powietrza, powstanie w tym roku w zachodnio-
pomorskich miastach i miasteczkach – poinformowało w poniedziałek 
biuro prasowe zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego.

Zdaniem gospodarza ra-
tusza to właśnie proceduralna 
i finansowa jasność, w połą-
czeniu z okazałą dotacją, były 
kluczem do sukcesu. Całkiem 
innym od tego, jakim posłużo-
no się przy tworzeniu progra-
mu Czyste Powietrze. Patrząc 
przez pryzmat dotychczaso-
wych doświadczeń, różnice 
widać jak na dłoni. – W tym 
samym czasie, kiedy my wy-
mieniliśmy sześćset pieców, 
z tego wielkiego rządowego 
programu skorzystało w Le-
gionowie przez wiele lat pew-
nie około kilkunastu osób. No 
ale niestety państwo nie chce 
się od nas uczyć. To musi być 

proste, to nie może być socjal-
ne – jak w przypadku progra-
mu Czyste Powietrze, czyli im 
jesteś biedniejszy, tym więk-
szą masz stopę dofinanso-
wania. To powinien być pro-
gram, który wspomaga walkę 
o lepsze powietrze, a nie walkę                                                             
z ubóstwem. Od tego są inne 
programy – uważa prezydent 
Roman Smogorzewski. 

W Legionowie wszyst-
ko jest proste: dotacja na wy-
mianę pieca c.o. zasilanego 
paliwem stałym na piec cen-
tralnego ogrzewania wynosi do                                                                                       
8 tys. zł. Zaś dotacja na grunto-
wą pompę ciepła – do 16 tys. zł. 

Program przewiduje też blisko 
2,5 tys. zł dotacji na budowę 
przyłącza gazowego, w przy-
padku wymiany pieca zasila-
nego paliwem stałym na gazo-
wy. – Na inne rzeczy może nie 
wystarczyć pieniędzy, ale na 
wymianę pieców nie zabrak-
nie ich w Legionowie nigdy. 
Będziemy, jeśli zaistnieje taka 
potrzeba, oszczędzali na in-
nych rzeczach, ale nie na ludz-
kim zdrowiu i na jakości powie-
trza. Z naszych danych wynika, 
że kopcących pieców zostało 
jeszcze w mieście około czte-
rystu, ale myślę, że część z nich 
naturalnie przestała istnieć, bo 
wszyscy widzimy, jak wie-
le starych, opalanych węglem 
budynków zostało w ostatnich 
latach wyburzonych, zaś w ich 
miejscu powstały nowe budyn-
ki. A one nie są już opalane pa-

liwami stałymi. Nie są, bo – to 
też jest ewenement – od 2011 
roku nie można w Legionowie 
stawiać budynków, które nie są 
opalane gazem, olejem opało-

wym, bądź innymi nowocze-
snymi paliwami. A poza tym 
w nowych budynkach nikt, na-
wet gdyby chciał, już węgla 
nie stosuje. Tak więc myślę, że                                                                                                            
z Legionowa ubyło w ostat-
nich latach więcej starych pie-
ców, niż tylko te, które zosta-
ły wymienione przez miasto                                                                                      
– dodaje Roman Smogorzewski. 

O ile Legionowo dało lub 
jak kto woli – nie dało „kop-
ciuchom” popalić, w oko-
licznych gminach tak różo-
wo już nie jest. Owszem, 
coś drgnęło, ale wciąż wie-
lu właścicieli domów używa 
starych źródeł ciepła i wrzu-
ca do nich, co popadnie.                                                                      
A to niestety i widać, i czuć. 
– Trzymam kciuki za sąsia-
dów, bo przecież powietrze 
jest totalnie transgraniczne, 

ale z radością obserwuję, że 
wprawdzie z jakimś opóźnie-
niem w stosunku do Legio-
nowa, ale nasi sąsiedzi za-
uważyli ten problem i czynią 

starania, ażeby jak najwięcej 
ich mieszkańców też wymie-
niło piece na zeroemisyjne  – 
podkreśla prezydent. Najła-
twiej, tak jak w Legionowie, 
zachęcić ich do tego argumen-
tami wyrażonymi w złotów-
kach. Problem w tym, że gdy 
jest kryzys, żaden samorząd 
nie ma ich zbyt wiele. A jeśli 
nawet ma i mógłby je przezna-
czyć na dotacje, często wydaje 
środki na inne cele. – Myślę, że 
to kwestia priorytetów. Sąsied-
nie gminy, jak choćby Jabłon-
na, wciąż nie mają dociągnię-
tych wszędzie wodociągów 
czy kanalizacji. A Legiono-
wo ma w stu procentach. Oni 
nadganiają te zaległości, ma-
jąc świadomość, że przybyło 
im bardzo wielu mieszkańców 
i muszą też budować przed-
szkola i szkoły podstawowe, 

których nikt od dawna nie bu-
dował. Myśmy te podstawo-
we rzeczy, jak drogi, chodni-
ki, wodociągi czy kanalizację, 
zrobili już parę lat temu i dzi-
siaj stać nas na to, żeby dofi-
nansować wymianę pieców.            
I to w naszej strategii jest klu-
czowe. A co do innych, każda 
rada gminy jest samorządna                                         
i hierarchicznie rozwiązuje te 
problemy, które uważa za naj-
ważniejsze.  

W Legionowie, jako się 
rzekło, za najważniejsze 
uznano poprawę jakości po-
wietrza. Przy całej świado-
mości faktu, że w pojedynkę 
żadnemu samorządowi zro-
bić się tego nie uda. 

Waldek Siwczyński

Spalanie i dopłacanie
Skłaniając w ciągu kilku lat aż ponad 600. mieszkańców do wymiany starych pieców, Legio-
nowo znalazło się w ścisłej krajowej czołówce. Miejski pomysł na szybką likwidację lokalnych 
„kopciuchów” okazał się tyleż prosty, co skuteczny. Chcąc je na stałe wygasić, inne gminy po-
winny rozważyć, czy również z niego nie skorzystać.
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KZB Legionowo Sp. z o.o.
poszukuje pracownika na stanowisko

KSIĘGOWA/KSIĘGOWY
w dziale administrowania nieruchomościami

Opis stanowiska:

• Księgowanie dokumentów (naliczenia zaliczek na koszty zarządu nieruchomością 
wspólną i zaliczek na media, faktur zakupu, wyciągów bankowych, 
poleceń księgowania). 
• Sporządzanie zestawień obrotów i sald na koniec miesiąca rozrachunkowego 
i na koniec roku. 
• Analiza rozrachunków z właścicielami, odbiorcami i dostawcami. 
• Bezpośrednia odpowiedzialność za stan windykacji w zakresie zaliczek za lokale
własnościowe będące w zarządzie Spółki. 
• Rozliczanie, analiza i uzgadnianie kont księgowych. 
• Weryfikacja danych w systemie księgowym w zakresie procesu zamknięcia 
okresu sprawozdawczego. 
• Przygotowywanie danych do raportów okresowych i sporządzanie sprawozdań finansowych. 

Wymagania: 

• Preferowane wykształcenie wyższe: księgowość, finanse, ekonomia. 
• Doświadczenie na podobnym stanowisku. 
• Dobra i praktyczna znajomość zagadnień księgowych i podatkowych. 

Osoby zainteresowane prosimy
o przesłanie CV

na adres info@kzb-legionowo.pl

USŁUGI
 ■HYDRAULIK   AWARIE 
REMONTY 692 827 915
 ■CYKLINOWANIE 
UKŁADANIE 507 603 653
 ■ELEKTRYK 515 010 373
 ■MALOWANIE, 
TAPETOWANIE, 
REMONTY OSOBIŚCIE, 
SOLIDNIE 694 065 757

KZB Legionowo Sp. z o.o. informuje, że posiada prze-
znaczony na wynajem lokal użytkowy o powierzchni 
21,6 m2 wraz z częścią wspólną budynku o powierzch-
ni 4,29 m2 znajdujący się w budynku wielofunkcyjnym 
na terenie Stadionu Miejskiego w Legionowie przy                      
ul. Parkowej 27. Szczegółowe informacje dostępne pod 
nr tel. 501 236 899.

Prosimy o składanie pisemnych ofert w Biurze Obsłu-
gi Klienta KZB Legionowo Sp. z o.o. przy ulicy marsz.                            
J. Piłsudskiego 3 (parter) lub drogą mailową 
na adres info@kzb-legionowo.pl.
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Jak przytomnie zauwa-
żył kiedyś pewien nadzwyczaj 
anonimowy mędrzec, czas ma 
to do siebie, że leci. Im ludzka 
drobinka mniej na niego zwra-
ca uwagę, tym w jej odczuciu 
szybciej. Nic zatem dziwnego, 
że i nam w „Miejscówce” mi-
giem zleciały latka spędzone 
na wpuszczaniu tego dzieła rąk                                     
i umysłów do lokalnego obie-
gu, z częstotliwością mniej wię-
cej jednej premiery na tydzień.       
I tak oto – jeśli wierzyć liczbom 
– uzbierał się właśnie tych eg-
zemplarzy calutki tysiąc, jeden 
piękniejszy od drugiego. A je-
śli nawet nie piękniejszy, to za-
wsze od innych się różniący. 
Wypada więc teraz nad tą je-
dynką z trzema zerami przy-
stanąć i się zadumać, bo podob-

na okazja – tyle że z dwójką na 
początku, już nas raczej omi-
nie. Po prostu nie doczekamy 
tego albo my, albo gazeta, albo 
wszyscy razem.  

Wydanie tysiąca złotych 
nie stanowi w dzisiejszych re-
aliach żadnego problemu. Po-
radzą sobie z tym i niewiasta                                                                          
w galerii handlowej, i noto-
ryczny nabywca tanich win 
dostępnych w dyskontowych 
„piwnicach” – tyle że jego kon-
sumencka orgia potrwa dużo 
dłużej. Wydanie tysiąca nume-
rów gazety, nawet tej gorszego 
sortu, to jednak insza inszość, 
wymagająca czegoś więcej, 
niż tylko sięgnięcia do kiesze-
ni. Sięgnąć trzeba bowiem do 
prawdziwego życia i wybrać 

z niego coś, co choćby na mo-
ment rozpali ludzką wyobraź-
nię. I to rozpali tak skutecznie, 
jak naszym czcigodnym pisem-
kiem wdzięcznym czytelnikom 
zdarzało się ongiś wzniecać 
ogień w domowych „kopciu-
chach”. Niekiedy nawet zapew-
ne po jego wcześniejszej lek-
turze... Przez tysiąc kolejnych 
odsłon „Miejscowej” zmieniło 
się niemal wszystko: od samej 
nazwy, poprzez kadrę, zawar-
tość, aż do medialnej rzeczy-
wistości. Zmieniło bezpowrot-
nie. Bo jakoś trudno się łudzić, 
że historia zatoczy koło i kiedyś 
znów będzie fajnie, rodzinnie, 
po staremu. Nie będzie. Gonią-
cy za obrazkami, napędzany la-
pidarnością czas na taki numer 
nie przystanie.

W zeszłym tygodniu mieli-
śmy dwa dni z załamaniem po-
gody. Trochę powiało i popa-
dało, więc strażacy znów mieli 
pełne ręce roboty. O podob-
nych groźnych skutkach zda-
rzeń pogodowych na łamach 
„Miejscowej” pisaliśmy wie-
lokrotnie. Jedna z większych 
w ostatnim czasie wichur prze-
toczyła się nad powiatem w po-
łowie stycznia 2007 roku. Jak 
wynikało z pomiarów prowa-
dzonych wówczas przez le-
gionowski Instytut Aerolo-
gii, prędkość wiatru w nocy                                 
z 18 na 19 stycznia wahała się 
między 70-80 km na godzinę, 
a w skrajnych przypadkach 
osiągała nawet 100 km/h. Skut-
ków nocnej wichury nie dało 
się więc nie zauważyć także na 
ulicach Legionowa. Połamane 
konary drzew, poprzewracane 
billboardy i banery reklamo-
we oraz pozrywane przewody 
energetyczne to tylko jedne                    
z niewielu zniszczeń wywoła-
nych przez gwałtowne pory-
wy wiatru. – Od samego rana 
mieliśmy mnóstwo zgłoszeń od 

mieszkańców. O wszystkich 
informowaliśmy straż pożar-
ną. Wspólnie przez cały dzień 
pracowaliśmy nad usuwaniem 
skutków wichury – informo-
wała wówczas Agnieszka Łu-
niewicz-Stepniak z legionow-
skiej Straży Miejskiej. 

 
W piątek 19 stycznia ko-

menda powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej miała aż 
20 interwencji związanych                   
z usuwaniem skutków nocnej 
wichury. Większość polegała 
na wycinaniu konarów drzew 
nadłamanych przez porywisty 
wiatr, które przy okazji stwa-
rzały  niebezpieczeństwo dla 
ruchu pieszego i samochodo-
wego. Najpoważniejsza inter-

wencja miała miejsce w Le-
gionowie na ul. Kwiatowej. 
Tam, powalony przez wiatr 
trzydziestoletni świerk, prze-
wrócił się na dach znajdują-
cego się nieopodal domu jed-
norodzinnego. Żaden z jego 
mieszkańców na szczęście nie 
ucierpiał. Uszkodzeniu uległy 
jednak obróbka dachu i ryn-
na. Na miejsce przybyły dwa 
samochody straży pożarnej, 
a w akcji uczestniczyło 11 ra-
towników. O sporym szczęściu 
mogli mówić także mieszkań-
cy Piasków. Tam nocna wichu-
ra wyrwała z korzeniami dwie 
wiekowe topole. Drzewa prze-
wróciły się na trawnik, nisz-
cząc przy okazji świeżo po-
łożony chodnik. Sporo pracy                                                             
w związku z usuwaniem skut-
ków wichury miało też Po-
gotowie Energetyczne. Duża 
część miejskich gospodarstw 
domowych została pozbawio-
na energii elektrycznej. Część 
z nich na naprawę zerwanych 
przez wiatr przewodów ener-
getycznych musiała czekać na-
wet kilka dni.

Powiało i połamało

Sałatka z borówkami

Sposób przygotowania:
Sałatkę umyć dokładnie w zimnej wodzie i osuszyć. Gdy odcieknie, można ją ułożyć na półmi-
sku. Rzodkiewkę umyć i obrać, kroić na plasterki i rozsypać na sałacie razem z borówkami. 

Do słoika wlać wyciśnięty sok z cytryny. Dodać łyżkę miodu, musztardy, oliwy z oliwek 
oraz przyprawy. Słoik zakręcić i wstrząsać, aż składniki się wymieszają. 
Tak uzyskanym sosem polać przygotowaną sałatkę i podać na stół.
Smacznego!

Składniki:
• zielona sałatka lub roszpunka
• rzodkiewki
• borówki
• sól, pieprz
• miód
• cytryna
• oliwa z oliwek
• musztarda

Wszystkie składniki do sałatki znajdziecie na Targowisku 
Miejskim w Legionowie.

Tysiąc
do wydania

Karnawał to dobry czas na świętowanie i spotkania z przyjaciółmi. Do wędlin i mięs na stole 
można wówczas przygotować lekką i bardzo smaczną sałatkę, która dodatkowo ucieszy oko.

........!        fot. red.  

Z  WŁASNEGO 
MAŁŻEŃSTWA  

WIEM, ŻE  JAK  
SIĘ  RAZ  DOBRZE 
ZAINWESTUJE,  TO  
FINAŁ JEST  TEŻ  
KORZYSTNY

Sylwester Sokolnicki, 
starosta legionowski 
podczas “obwodnicowej” 
uroczystości w Jabłonnie  

Wielu seniorów tęskni za 
swoimi psami, pamięta zaba-
wy z pupilem i miło wspomi-
na dawne lata. Dla nich zajęcia 
z labradorem przyniosły wiele 
radości. Uśmiech pojawił się na 
wielu twarzach, gdy pies szukał 
ukrytych smaczków lub wyko-
nywał zadane ćwiczenia. Możli-
wość przytulenia się do psa, po-

głaskania go, rzucenia piłki czy 
maskotki to również elemen-
ty aktywizacji seniorów, którzy 
spontanicznie i naturalnie chcą 
współpracować z psem.

Diuna to jeden z psów, któ-
re na co dzień pracują w Urzę-
dzie Miasta Legionowo, w Re-
faracie Kultury i Współpracy. 

Labrador odwiedził też senio-
rów w ich mieszkaniach. Pod-
czas zajęć z seniorami potrafił 
podać łapę, warować, przytulić 
się i aportować rzucony przed-
miot. Duże emocje wywołu-
ją zabawy węchowe, gdy pies 
szuka schowanych przedmio-
tów lub zgaduje, w której dłoni 
uczestnik spotkania terepeutycz-

nego trzyma smakołyk. Dogote-
rapia urozmaica dzień i przynosi 
dobre rezultaty, przy jednocze-
snym aktywnym i miłym spę-
dzaniu czasu, relaksuje i pozo-
stawia dobry humor. Pomaga 
seniorom zachować sprawność 
ruchową i intelektualną.

UM Legionowo

Z wizytą u seniorów
W środę (19 stycznia) Diuna, labrador pra-
cujący w Urzędzie Miasta Legionowo, pod 
opieką trenerki Iwony Wymazał odwiedził 
nowych przyjaciół w DPS Kombatant. Spo-
tkanie z psem dla seniora jest bezcenne, bo-
wiem to nie tylko forma dogoterapii, ale też 
powrót do wspomnień, do dawnych radości.



11CZWARTEK  27 stycznia 2022 RUBRYKA SMYKA I RODZICA

■ ■ ■

Mati rysuje dom według 
instrukcji cioci. 
– Narysuj dom. 

– Już rysuję. 
– Narysuj dach. 

– Mmm… 
– Narysuj okna. 

– Czy plastikowe mogą być? 
– Tak. I pokoloruj 

ściany domu. 
– Ale w środku też? 
– docieka dziecko. 

Humor
z zeszytów

Ferie na sportowo
Animatorzy aktywności fizycznej z IŁ Capital 
Areny Legionowo przygotowali ciekawą spor-
tową propozycję na zbliżające się wielkimi 
krokami zimowe ferie. W ofercie znalazły się 
głównie zajęcia ogólnorozwojowe, ale z nacis-
kiem na takie dyscypliny sportowe, jak kos-
zykówka, piłka ręczna czy taekwondo.

Oferta Areny jest przezna-
czona dla dzieci i młodzieży                          
w wieku od 6 do 12 lat. Zajęcia 
będą się odbywały codziennie od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach 11.00 - 14.00. W dniach od 
31 stycznia do 4 lutego zaplano-

wano zabawy z koszykówką pod 
okiem zawodników KS Legion 
Legionowo. Okres 7 - 11 lutego 
to z kolei zajęcia z samoobrony 
i taekwondo z Fundacją Lupus, 
które będą się odbywały między 
godziną 11.00 a 12.30 oraz pił-

ka ręczna ze szczypiornistami 
KPR Legionowo w godzinach                        
12.30 - 14.00.

Sportowi animatorzy                                      
z IŁ Capital Areny przygoto-
wali też na te ferie dwa turnie-
je. W sobotę 5 lutego o godzinie 
9.00 rozpocznie się zimowy tur-
niej szachowy, a dzień później, 
o tej samej porze, zaplanowa-
no start turnieju tenisa stołowe-
go. Wstęp na wszystkie zajęcia 
jest wolny, organizatorzy przy-
pominają tylko ich uczestni-
kom o przyniesieniu obuwia na 
zmianę. 

Zig  

Rubryka
smyka

i rodzica
Małgorzata Senduła

Psycholog dziecięcy, 
plastyk i bajkoterapeuta. 
Autorka portalu 
dla Dzieci i ich Rodziców 
„Leoniki.pl”.

PRACA NAD EMOCJAMI CZ. 2
 
Poszerzanie wiedzy o różnorodnych strate-
giach radzenia sobie w sytuacjach trudnych. 

• rozmawiaj z dzieckiem o tym, co dla niego 
jest trudne (jednocześnie nie krytykuj tego, co 
usłyszysz), daj mu możliwość wypowiedzenia 
się, wyżalenia; 
• zanim zaczniesz poszukiwać z dzieckiem ro-
związania dla jego problemów zadawaj pyta-
nie „DLACZEGO?” (dlaczego to jest dla Cie-
bie trudne, dlaczego tego nie lubisz, dlaczego 
jest ci smutno? itd.); 
• kiedy już ustalisz w czym jest problem, poszu-
kaj razem z dzieckiem różnych sposobów na 
poradzenie sobie z nim (możecie na zmianę 
wymyślać sposoby, co można zrobić w takiej 
sytuacji, a potem rozważ „za” i „przeciw” każ-
dego z nich); 
• czytaj dziecku bajki, w których bohater boryka 
się z podobnym problemem jak Twoje dziec-
ko (bajki zawsze prezentują różne wzorce pos-
tępowania, z których dziecko może skorzystać);
• mów o sobie („kiedy mi się przydarzy coś po-
dobnego, to ja wtedy…” „kiedy byłem mały,                    
to radziłem sobie z tym tak, że…”) 

Rozwijanie zdolności nazywania i różnicowa-
nia emocji (własnych i innych ludzi) 
Tu przede wszystkim dziecko musi nauczyć się 
tego, jak wiele różnych emocji może przeżywać 

człowiek. W tym celu warto sięgnąć po zaba-
wę w pantomimiczne przedstawianie emocji: 

Pantomimiczne przedstawianie emocji: 

• Jedna osoba pokazuje uczucie (można zac-
ząć od podstawowych typu: złość, radość, stra-
ch, smutek. Następnie wprowadzać kolejne: 
tęsknota, wstyd, poczucie winy, poczucie krzy-
wdy, nienawiść, nuda itd.). Wyrażaj je gestami, 
mimiką, postawą ciała – reszta odgaduje. 
• gdy emocja jest odgadnięta – tłumaczymy, po 
czym poznaliśmy, że to ten stan a nie inny (tu 
można wykorzystać lustro – zrobić np. smut-
ną minę i poprzyglądać się wyrazowi własnej 
twarzy, omówić jak ona wygląda, jaka jest pos-
tawa ciała itd.); 

• rozmawiamy o tym, skąd taka emocja się 
bierze (a więc każdy mówi, kiedy jest smut-
ny, wesoły itd.); 
• rozmawiamy o sposobach poradzenia sobie 
z emocją („Kiedy mi jest smutno, to…”). W ten 
sposób uczymy dziecko różnorodnych strategii 
radzenia sobie w określonej sytuacji. 

Do pracy nad emocjami warto sięgnąć po:
• Książkę „Wielka Księga Uczuć” 
Grzegorza Kasdepke 
• Książkę „Dwoje ludzi” Iwony Chmielewskiej 
• Bajkę animowaną „W głowie się nie mieści” .

Psycholog radzi:

Praca zgłoszona do konkursu „Zimowa Opowieść” 
przez rodzeństwo z Niepublicznego Przedszkola 
Wesołe Sówki w Legionowie 
Ola lat 4 grupa Leśne Duszki i Radek lat 6 grupa Sprytne Krasnoludki.
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Jak być może ktoś jesz-
cze pamięta, na przełomie wie-
ków lokalny rynek medialny nie 
był tak zagęszczony obecnie jak 
dzisiaj. Od początku lat 90. funk-
cjonowało na nim „To i Owo”,                                                                                                  
a w styczniu 1998 r. swój pro-
gram zaczęła nadawać „po ka-
blu” spółdzielcza Telewizja Le-
gionowo. Jego wydawcą był 
Tomasz Talarski, obecny szef 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej. – Ponieważ telewizja była 
odbierana wyłącznie przez abo-
nentów kablówek, razem z Ro-
bertem Wróblem (późniejszym 
legionowskim starostą – przyp. 
red.), który ze mną wtedy pra-
cował, wpadliśmy na pomysł, 
aby prezentowane w telewizji 

informacje „sprzedawać” rów-
nież pozostałym mieszkańcom 
Legionowa i gmin ościennych.                                                        

I tak powstała „Gazeta Miej-
scowa” – wspomina Tomasz Ta-

larski. Pierwszy numer, kosz-
tujący jedyne 1,2 zł, ukazał się                                    

22 marca 2001 r. – To były cie-
kawe czasy i ciekawi ludzie. Ro-
bert był redaktorem naczelnym, 

gazetę składał Krzysiek Tatarski, 
który jako jedyny miał pojęcie                                                    

o obsłudze QuarkXPressa, czy-
li programu do składu, reklama-
mi i obsługą biura zajmowała się 
Lila Milewska, a jeszcze ciepłe 
gazety prosto z drukarni rozwo-
ził Henio Foszner. Zaplecze inte-
lektualne i artystyczne tworzyli 
zaś Magda Łuczak, Piotr Zadroż-
ny, Darek Jarosz i fotografik Ro-
man Nawrocki. Gazeta miała też 
wielu współpracowników ob-
sługujących działy tematyczne, 
m.in. Andrzeja Karskiego, Mał-
gosię Charzyńską oraz Ewę Gro-
blewską – wymienia jeden z oj-
ców chrzestnych gazety.  

Przez lata zespół redak-
cyjny oczywiście się zmieniał. 
Jedni przychodzili na dłużej, 
inni byli tylko dziennikarski-
mi efemerydami. Do grona 
tych pierwszych należą Wal-
dek Siwczyński, Rafał Micha-

łowski oraz wspierający ją fo-
tograficznie Olek Wąsik, którzy 
są z „Miejscówką” do dzisiaj.                            
A skoro już wspomniano o fo-
tografiach, warto przypomnieć, 
że dwie dekady temu nie zdoby-
wało się ich tak łatwo jak obec-
nie. – W pierwszych latach dzia-
łalności najwięcej problemów 
było ze zdjęciami. Wtedy o fo-

tografii cyfrowej można było 
tylko marzyć albo przeczytać                                         

w raczkującym w Polsce Inter-
necie. Większość zdjęć do gaze-
ty była więc robiona analogowo, 
a następnie skanowana. Pierw-
szy cyfrowy aparat w redakcji to 
był Nikon Coolpix 5700 z ma-
trycą… 5,0 Mpx o rozdzielczo-
ści 2560x1920. To ogromny ja-
kościowy przeskok! Kolejnym 
było wejście do sieci. Mało kto 

o tym wie, ale „Gazeta Miej-
scowa” była pierwszym w po-

wiecie legionowskim pismem 
posiadającym własną i często 

odwiedzaną stroną internetową 
– przypomina Tomasz Talarski. 

Pozostając w temacie zmian, 
w dziejach „Gazety Miejscowej” 
dotykały one też siedziby jej re-
dakcji (bez względu na adres 
pachnącej często nie tylko far-
bą drukarską, lecz także ryba-
mi z puszki czy konsumowaną 

z musztardą kiełbasą podwawel-
ską…), wydawcy, a także samej 

nazwy, dzięki której nasza gaze-
ta stała się w pewnym momencie 
„na weekend”. Stopniowo (wia-
domo, koszty oraz inflacja…) 
zmieniała się też jej cena, aż do 
chwili, gdy po kilku latach zapa-
dła męska decyzja, aby mieszkań-
cy otrzymywali nasz tygodnik za 
darmo.  A ponieważ był to świet-
ny pomysł, tak już pozostało.                                                                                    
– Dostrzegliśmy, że w ten sposób 
ważne informacje docierają do 
znacznie większej grupy miesz-
kańców Legionowa i powiatu. 
Również tych, którzy z różnych 
względów nie korzystają z Inter-
netu i nie kupują lokalnej prasy, 
tak więc nasza gazeta była i jest 
dla nich podstawowym źródłem 
informacji o tym, co dzieje się                                                                                   
w najbliższej okolicy. Przygoto-
wując każdy kolejny numer, sta-
ramy się o tym pamiętać – pod-
kreśla Waldek Śiwczyński. Ten 
tysięczny już w każdym razie za 
nami. Teraz czas na kolejne. 

red. 

„Miejscowa…” wywinęła 1000. numer!
Dla większości mieszkańców Legionowa i powiatu czwartek 22 marca 2001 roku był zapewne 
dniem jak każdy inny. Dla grupki pasjonatów lokalnego dziennikarstwa stała się to jednak 
data przełomowa, bo właśnie wtedy pojawił się w kioskach pierwszy numer „Gazety Miej-
scowej”. Dzisiaj, po ponad dwóch dekadach spędzonych z czytelnikami, przyszła pora na 
numer… numer 1000!
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AKTUALNOŚCI

RYBY

BARAN

BYK

BLIŹNIĘTA

RAK

LEW

PANNA

WAGA

SKORPION

STRZELEC

KOZIOROŻEC

WODNIK

Walcz o swoje, nie oglą-
daj się na innych. Nie 
poddawaj się, nawet gdy 

trudno dostrzec szanse na sukces. 

Dobry czas dla… port-
fela. Gwiazdy wróżą 
udany interes, zysk lub 

znalezienie intratnej posady.

Pojawi się ktoś, kto doda 
ci optymizmu. Otrzy-
masz dobrą wiadomość 

lub zaproszenie na ciekawą imprezę. 

Uporządkuj swoje spra-
wy, a do nowych wyzwań 
podejdź z ostrożnością. 

Nie wszystko da się zaplanować.

W miłości gwiazdy 
zapowiadają udany 
czas, pełen marzeń                   

i romantycznych wzruszeń. 

Ktoś w najbliższym 
otoczeniu potrzebuje 
twojej pomocy. Daj                

z siebie wszystko, bo warto.

Los ześle ci szansę na 
wyjście z kłopotów. Pod-
piszesz korzystną umowę 

i osiągniesz cel, na jaki pracowałeś. 

Ważna zawodowa sprawa 
lub finansowe negocjacje 
utkną w martwym punk-

cie. Pomyśl nad zmianą strategii.

Pojawi się szansa, aby 
porzucić stare schema-
ty i zacząć wszystko od 

nowa. Najgorsze już za tobą.

Pokonasz wroga, z któ-
rym od lat nie dajesz so-
bie rady. Nie przemocą, 

lecz łagodnością i sprytem.

Nie będziesz zwracał 
większej uwagi na spra-
wy towarzyskie i zawo-

dowe. Czekają cię spokojniejsze dni. 

Zadbaj o finanse. Zbytnia 
rozrzutność i chęć im-
ponowania innym może 

skończyć się dużym debetem.

UPRAWA 
HYDROPONICZNA 
POLEGA NA 
HODOWLI ROŚLIN 
W KULTURZE 
WODNEJ. CO 
TO OZNACZA? 
ZIEMIĘ PO 
PROSTU 
ZASTĘPUJEMY 
WODĄ 
Z NAWOZAMI.
 
Jak zacząć? Do pojemnika 
lub wazonu włożyć 
materiał stabilizujący 
korzenie, tak by roślina 

mogła się zaczepić 
korzeniami. Pojemnik 
wewnętrzny może być 
przeźroczysty, to wygodne, 
tylko wówczas będziemy 
mogli ocenić stan korzeni. 

Trzeba zaopatrzyć się                                  
w specjalny nawóz i 
stosować go zgodnie z 
zaleceniami producenta. 
Roślina będzie czerpać sole 
mineralne wprost  z wody. 

Roztwór wody                                                           
z nawozem wymieniamy 
regularnie, co tydzień lub 

dwa. Temperatura wody 
powinna wynosić 20-25 
stopni. 

Uprawy hydroponiczne 
można prowadzić                         
w domu hodując zioła               
i warzywa, czy też rośliny 
ozdobne. 

Uprawa hydroponiczna 
ziół czy warzyw dostarcza 
nam produktów bez śladu 
ziemi. Wraz 
z ziemią, eliminujemy 
alergizujące roztocza, 
grzyby, bakterie 
i inne obecne w niej 
drobnoustroje. 
Uprawa taka jest czysta 

i sterylna. Są też inne 
zalety. Nie musimy 
przesadzać roślin i unikamy 
szkodników. Hydroponika 

to sposób między innymi 
na ziemiórki, które bywają 
prawdziwą zmora 
i niszczą kwiaty.

(Kalendarz dostosowywany do aktualnej sytuacji – 
terminy mogą ulec zmianie)
15 stycznia 2022
Ogłoszenie konkursów literackiego, plastycznego, ma-
łych form scenicznych i medialnych - publikacja regu-
laminów
15 stycznia 2022 – 16 lutego 2022
Przyjmowanie prac konkursowych konkursu literackiego
1 stycznia 2022 – 16 lutego 2022
Przyjmowanie zgłoszeń na konkurs form scenicznych                        
i medialnych
2 – 6 marca 2022
Przyjmowanie zgłoszeń na konkurs plastyczny
• stycznia 2022 – 16 lutego 2022
Zgłaszanie kandydatur do orderu „Przyjaciel Osób z Nie-
pełnosprawnościami”
• marca 2022, godz.10.00 - Ratusz
Uroczyste otwarcie Przeglądu Twórczości XI DON:
• Wręczenie orderu „Przyjaciel Osób z Niepełnospraw-
nościami”,
• eliminacje do konkursu małych form scenicznych i me-
dialnych.
21 marca 2022
Obchody Światowego Dnia Wiedzy o Zespole Downa
9.45 - 10.40 - Marsz Kolorowej Skarpetki
Po marszu ogłoszenie wyników konkursów literackiego, 
plastycznego i scenicznego
Wystawa pokonkursowa 21 marca – 7 kwietnia 2022

•  30 kwietnia 2022
Kwiecień miesiącem wiedzy o autyzmie - filmy, dyskusje, 
biegi na niebiesko, wydarzenia w całym powiecie
6 maja 2022, godz. 9.00 - 14.00 - Ratusz
Konferencja „Praca dla osób z niepełnosprawnościami, 
ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnospraw-
nością intelektualną umiarkowaną i znaczną”
20 maja 2022, godz. 10.00
Legionowska Paraolimpiada dzieci i młodzieży
21 maja 2022, godz. 10.00
Plener fotograficzny „Świat wokół nas”
• czerwca 2022
Dzień w Muzeum Historycznym dla uczestników DOzN
Wcześniejsze zapisy (ilość grup według potrzeb - wcze-
śniejsze zapisy).
11 czerwca 2022, godz. 13.00 - Arena Legionowo

Plener malarski „Chodź pomaluj mój świat” (podczas Dni 
Legionowa i Legionowskiego Dnia Dziecka)
13 – 30 czerwca 2022
Warsztaty kulinarne PCIS dla uczestników Dni Osób                           
z Niepełnosprawnościami - Powiatowy Zespół Szkół                      
i Placówek Specjalnych w Legionowie
8 września 2022
DPS Kombatant. Spotkania „Historia mieszka w lu-
dziach” czyli rozmowy z mieszkańcami.
Październik 2022
Październik Miesiącem Osób Niemówiących Integracyj-
na akcja powiatowa AAC
18 listopada 2022, godz. 11.00 - Ratusz
Otwarcie wystawy prac uczniów PZSiPS - wystawa                             
- 18 – 30 listopada 2022 Podsumowanie Integracyjnej 
akcji powiatowej AAC.

Kalendarz XI Dni Osób z Niepełnosprawnościami
miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego 2022

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
o przetargu ustnym nieograniczonym

Prezydent Miasta Legionowo informuje, że na 
tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Legionowo przy      
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41 oraz na stronie inter-
netowej Miasta Legionowo w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej www.bip.legionowo.pl w zakładce Przetargi 
– Nieruchomości, zostało podane do wiadomości pu-
blicznej ogłoszenie o organizowanym I przetargu ust-
nym nieograniczonym (licytacji) na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 41, stanowiącego odrębną nierucho-
mość w budynku przy ul. Husarskiej 29 w Legionowie, 
o powierzchni 52,90 m², będącego własnością Gminy 
Miejskiej Legionowo, z pomieszczeniem przynależ-
nym (piwnica) o powierzchni 1,79 m², wraz z udziałem 
5469/466570 części we współwłasności części wspól-

nych budynku i innych urządzeń, które nie służą wy-
łącznie do użytku właścicieli poszczególnych lokali                                                                                                       
w budynku przy ul. Husarskiej 29 w Legionowie i ta-
kim samym udziałem w praowe własności działki gruntu 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 182 w obrębie ewi-
dencyjnym 66 o powierzchni 3 061 m², na której znaj-
duje się budynek wielomieszkaniowy połozony przy 
ul. Husarskiej 29.

Cena wywoławcza netto: 334 800,00 zł
Wadium:                                       17 000,00 zł
Minimalne postąpienie:         3 500,00 zł
Księga Wieczysta KW Nr WA1L/000055574/7.
Cena nie zawiera podatku od towarów i usług. Do ceny 
lokalu osiągniętej w przetargu nie zostanie doliczony 
podatek VAT, stosownie do art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy                      
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.).
Przetarg odbędzie się w dniu 3 marca 2022 roku                                    
o godz.10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Legionowo 
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41 w sali konferencyj-
nej, I piętro.
W przetargu mogą wziąć udział osoby, jeżeli wpłacą wa-
dium w pieniądzu na rachunek bankowy Urzędu Mia-
sta Legionowo prowadzony przez Santander Bank Pol-
ska SA 53 1090 1841 0000 0001 4147 9532 najpóźniej 
w dniu 28 lutego 2022 roku (data wpływu na konto).
Dodatkowe informacje na temat procedury przetar-
gowej można uzyskać w Urzędzie Miasta Legionowo                                  
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, w Wydziale Gospo-
darki Nieruchomościami pok. Nr 3.04, II piętro
 tel. 22 766 40 55, 22 766 40 56.

Prezydent Miasta
mgr Roman Smogorzewski
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          OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

                      Gmina Legionowo w imieniu której działa 
K Z B Legionowo Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nie-
ograniczony (licytacja) na wynajem, na okres 3 lat, lokalu                                   
o powierzchni 28 m2 usytuowanego w budynku przy ul. Tade-
usza Kościuszki 7 w Legionowie, (nieruchomość zabudowana 
oznaczona nr ew. 64/19 w obrębie ew. 43).

1. Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legio-
nowo Spółka z o.o. ogłasza, że w dniu 22 luty 2022 roku o go-
dzinie 12:00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., ul. marsz. 
J. Piłsudskiego 3 odbędzie się przetarg ustny nieograniczony 
(licytacja) na wynajem, na okres 3 lat, lokalu o powierzchni 28 
m2 usytuowanego w budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 7 
w Legionowie, (nieruchomość zabudowana oznaczona nr  ew. 
64/19 w obrębie ew. 43).

2. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zaintere-
sowany winien zapoznać się ze stanem technicznym lokalu                    
i jego lokalizacją.

3. Cena wywoławcza czynszu miesięcznego wynosi net-
to 69,90 zł/m2 oraz należny podatek VAT w wysokości 23% 
liczony od kwoty netto. 

4. Postąpienie nie może wynosić mniej niż:  
5,00 zł/m2.

Stawka czynszu będzie waloryzowana jednostronnie przez 
Wynajmującego raz w roku kalendarzowym w drodze pisem-
nego powiadomienia, zgodnie ze średniorocznym wskaźni-
kiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłasza-
nym przez Prezesa GUS za rok ubiegły. 
Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowiązujący                     
w ostatnim, przed daną waloryzacją okresie rozliczeniowym, 

jednakże w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji będzie 
ujemny, Najemca zobowiązany będzie do zapłaty czynszu                                                                                                                              
w wysokości należnej za poprzedni okres.

Czynsz najmu płatny będzie w terminie 14 dni od daty wy-
stawienia faktury przez Wynajmującego przelewem na kon-
to ING Bank Śląski O/Legionowo nr rachunku 73 1050 1012 
1000 0005 0241 1663 lub w kasie (o dotrzymaniu terminu 
dokonania wpłaty decyduje data wpływu na rachunek Wynaj-
mującego).

Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Wynajmują-
cy obciążać będzie Najemcę fakturą comiesięcznie kosztami 
zużycia wody i kanalizacji, rozliczanymi na podstawie odczy-
tu wodomierza po stawkach aktualnie obowiązujących  oraz 
kosztami centralnego ogrzewania obliczanymi jako iloczyn 
powierzchni lokalu oraz aktualnie obowiązującej stawki za c.o.
Najemca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycznej 
oraz wywozu nieczystości stałych na podstawie odrębnych 
umów zawartych z usługodawcami.

Najemca będzie ponosił koszty utrzymania i korzystania z nie-
ruchomości, w tym należności publiczno – prawne (podatek 
od nieruchomości).

1. Wadium ustalone w wysokości 390,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu najmu netto okre-
ślonego w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m2.
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, je-
żeli wpłacą wadium na rachunek bankowy K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legionowo,                                                       
nr 73105010121000000502411663 najpóźniej 
w dniu 18 luty 2022 r. do godziny 15:00

UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem ban-
ku uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy                            
K Z B Legionowo Spółka z o.o.

Zwrot wadium nastąpi:
• dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy najmu wa-
dium zostanie zaliczone na poczet pierwszych opłat z tytułu 
czynszu najmu, a w przypadku uchylenia się od podpisania 
umowy najmu ulega przepadkowi,
• pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wysokości 
nominalnej w ciągu 3 dni /roboczych/ po zakończeniu przetar-
gu na rachunek bankowy podany przez uczestnika przetargu. 

2. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bez podania przyczyny - art. 701 § 3 Kodeksu Cywilnego.

3. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej do 
wynajęcia podany był do wiadomości publicznej i na tablicy in-
formacyjnej K Z B Legionowo Spółka z o.o. oraz Urzędu Miasta na 
okres 21 dni tj. od dnia 30 grudnia 2021r. do 20 stycznia 2022 r.

4. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejscowa 
na weekend” z dnia 30 grudnia 2021r  podana została informacja 
o wywieszeniu tego wykazu.

5. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane                                                                                                                                     
z przeprowadzeniem przetargu do Prezesa K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty przetargu.

6. Bliższych informacji udziela K Z B Legionowo Spółka                      
z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,  pod nr tel. 766 47 38. 7.                                                                                                      
K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę o miejscu 
i terminie podpisania umowy w ciągu 21 dni od dnia rozstrzy-
gnięcia przetargu.

PREZES ZARZĄDU 
   Irena Bogucka

Chemik nie
do ruszenia
Jadąc na mecz z Grupą Azoty Chemikiem Police, siatkarki IŁ Capital 
Legionovii były w o tyle komfortowej sytuacji, że za ewentualną po-
rażkę z mistrzem kraju nikt ich raczej nie będzie winił, a jak coś na 
wyjeździe ugrają – kibice będą zachwyceni. Niestety, z niespodzianki 
nic nie wyszło i zwycięska seria Novianek została brutalnie przerwana.

Do niedzielnego (23 stycz-
nia) spotkania z wiceliderka-
mi TAURON Ligi trzecie w ta-
beli legionowianki przystąpiły 
bez narzekającej na drobne kło-
poty zdrowotne Gyselle Silvy. 
Ostatnio będącej wprawdzie bez 
formy, ale jednak zawodniczki                                                                    
z pierwszego składu. Na ich ko-
rzyść przemawiała za to seria 

dziesięciu zwycięstw z rzędu. 
Ostatnią porażkę, co ciekawe, 
Novianki poniosły właśnie z Che-
mikiem, trafiła się im więc wyma-
rzona szansa na rewanż. 

Początek meczu należał do 
gospodyń, które już w pierw-
szych akcjach potwierdziły, że są 
najlepiej blokującą ekipą w staw-

ce. Dzięki temu uzyskały niewiel-
ką przewagę, od razu zmuszając 
Novianki do pogoni (7:4). Te zaś 
trzymały się tuż za rywalkami, 
choć po części dzięki popełnia-
nym przez nie własnym błędom. 
Gdy zrobiło się 11:7 dla Chemi-
ka, trener Alessandro Chiappini 
zdecydował się na danie swoim 
zawodniczkom kilku uwag, za-

czynała bowiem zarysowywać 
się przewaga policzanek. Nawet 
najlepsze wskazówki trzeba jed-
nak zacząć realizować, a to dru-
żynie z Legionowa za bardzo nie 
szło (10:16). Nie pomagała też 
znajdująca się ostatnio w świetnej 
dyspozycji Olivia Różański, która 
pierwszy punkt zdobyła dopiero 
przy stanie 11:18. Dwa stracone 
„oczka” później Włoch próbo-
wał jeszcze ratować sytuację, lecz                                                                                             
z rozpędzającym się mistrzem 
kraju ten set był już stracony. Bez-
radne Novianki przegrały go do 
16 i miały kilka minut, aby prze-
myśleć sprawę i wyjść na drugą 
partię z pomysłem na przełama-
nie Chemika.

Jakikolwiek on był, gospo-
dynie od początku nie zamierzały 
pozwolić na wprowadzenie go w 
boiskowe życie. Szybko wyszły 
na 4:1 i słabsze w każdym ele-
mencie gry Novianki znów mu-
siały gonić. A z tak dobrze dys-
ponowanymi rywalkami było to 
niezwykle trudne. Trudne, lecz 
oczywiście możliwe. Czego do-
wiodły, od stanu 3:8 zdobywając 
cztery punkty z rzędu. Trener Ja-
cek Nawrocki od razu zareagował 
wzięciem czasu. Opłaciło się, bo 
zaraz po nim legionowianki ze-
psuły zagrywkę i z remisu nic nie 
wyszło. Ale do czasu, bo po asie 
Olivii Różański zrobiło 9:9, a po 
chwili jej drużyna objęła pierw-
sze w tym meczu prowadzenie. 
Dzięki temu nabrał on rumień-

ców, a policzanki zrozumiały, że 
to wcale nie musi być taki space-
rek, jak w pierwszym secie. W po-
łowie drugiego IŁ Capital Legio-
novia prowadziła 14:12, jednak 
Chemik szybko wyrównał, a po 
chwili zrobiło się 17:15 dla miej-
scowych. Wtedy trener Chiappi-
ni uznał, że warto wybić rywala                                                                                      
z uderzenia. Nic z tego niestety nie 
wyszło, nie pomógł też drużynie 
kolejny czas. W starciu z mistrzy-
niami wykaraskanie się ze stanu 
16:20 okazało się wyzwaniem po-
nad jej siły. Przyjezdne walczyły 
dzielnie, ale znów musiały uznać 
wyższość „chemiczek”, tym ra-
zem przegrywając do 19.

Trzecie rozdanie Novianki 
zaczęły wzorowo i szybko ods-
koczyły na 2:0. Trzy kolejne ak-
cje wygrały jednak Azoty, więc 
wszystko zdawało się wracać do 
meczowej normy. Trochę spry-
tem (kiwki Alicji Grabki), a tro-
chę dzięki szczęściu i ofiarności 
w obronie goście przez kilka mi-

nut nie dawali mistrzyniom odje-
chać, ale większa siła ognia Che-
mika zrobiła swoje i przy stanie 
5:10 Alessandro Chiappini uz-
nał, że dziewczynom przyda się 
przerwa. Nie grały one bowiem 
źle, a kilka punktów straty moż-
na jeszcze było odrobić. Tyle że 
Chemik zrobił wiele, aby to pr-
zeciwniczkom uniemożliwić. 
Czas wzięty przez ich trenera 
przy rezultacie 8:16 przełomu 
nie przyniósł. Wprawdzie No-
vianki odrobiły w pewnym mo-
mencie kilka „oczek”, lecz na 
więcej mistrzynie Polski poz-
wolić nie zamierzały. Prowadząc 
20:13, mogły one bez niepoko-
ju oczekiwać na finał niedzielnej 
rywalizacji. Legionovia broniła 
się bardzo ambitnie, odwrócić 
losów seta już jednak nie mogła. 
Trzecią partię przegrała 18:25,           
a całe spotkanie 0:3. I zwycięską 
serię będzie teraz musiała zaczy-
nać od nowa...

RM

Grupa Azoty Chemik Police 
– IŁ Capital Legionovia Legionowo  

3:0 (25:16, 25:19, 25:18)

Grupa Azoty Chemik: Kowalewska, Łukasik, Kąkolewska, 
Brakocević-Canzian, Milenković, Wasilewska, Stenzel (libero) 
oraz Czyrniańska, Naiane, Lipska, Drews.
IŁ Capital Legionovia: Grabka, Różański, Tokarska, Szczyrba, 
Erkek, Gryka, Lemańczyk (libero) oraz Dąbrowska, Szymańska, 
Damaske.
MVP: Jovana Brakocević-Canzian (Grupa Azoty Chemik). 
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Gdyby przedmeczowe pro-
gnozy opierać jedynie na ukła-
dzie tabeli, w pojedynku bę-
dącego tuż za podium KPR-u                                      
z jedenastą Miedzią faworyt 
mógł być tylko jeden. Ale roz-
grywki zainaugurowanej w ubie-
głym roku Ligi Centralnej wiele 
razy dowiodły, że wszystko jest 
w niej możliwe. Tak więc oko-
ło setka kibiców zgromadzo-
nych w IŁ Capital Arenie nie 
mogła już na „dzień dobry” do-
pisywać swojej drużynie trzech 
punktów. Rozpoczęła ona jednak 
dobrze, po dwóch minutach pro-
wadząc 2:0. Po kolejnych dwóch 
było już 2:2. Sądząc po okrzy-
kach z ławki gości, byli oni moc-
no zmotywowani do pokrzy-
żowania miejscowym planów. 
Wprawdzie KPR znów odsko-
czył na dwa „oczka”, ale później 
Miedź zdołała złapać kontakt. 
Lecz twardo stojący w obronie 
legionowianie już nie pozwolili 

rywalom wyrównać. Z minuty na 
minutę coraz wyraźniej było wi-
dać, że pomysłowo rozgrywający 
swe akcje gospodarze zaczynają 
mieć spotkanie pod coraz więk-
szą kontrolą. Po kwadransie gry 
i efektownym golu z kontry pro-
wadzili 8:5. Większy luz i pew-
ność siebie graczy KPR-u spra-
wiły, że zaczęli oni doskonalić 
nowe, mniej ćwiczone warian-
ty rozgrywania akcji, co z jednej 
strony mogło się kibicom podo-
bać, z drugiej jednak kończyło się 
niekiedy stratą piłki. Na szczęście 
wówczas kolegom z pola często 
ratował skórę Tomasz Szałkucki. 
W 22 minucie, przy stanie 11:7, 
sztab trenerski gości pierwszy raz 
zawołał drużynę na przerwę. Tuż 
po niej Tomasz Kasprzak zaliczył 
kolejne tego dnia trafienie i za-
częło wyglądać na to, że młoda 
ekipa gości zaliczy cenną, choć 
odrobinę bolesną lekcję szczy-
piorniaka. Ale najpierw KPR 

musiał z przytupem zakończyć 
pierwszą połowę, zaś legnicza-
nie wcale nie zamierzali im tego 
ułatwiać. Grali ofiarnie i z ser-
cem. W sobotę wystarczyło to 
do tego, aby zejść na przerwę ze 
stratą czterech goli. W ostatniej 
sekundzie bramkę na 16:12 zdo-
był dla KPR-u ten sam zawod-
nik, który tego wieczoru otwo-
rzył wynik – Kamil Ciok.

Po powrocie na parkiet le-
gionowianie dalej robili swoje, 
szybko powiększając przewagę 
do pięciu „oczek”. Wciąż jednak 
musieli być czujni, bo zawodnicy 
z Legnicy wyszli na drugą poło-
wę mocno nakręceni. Inna spra-
wa, że pary nie wystarczyło im na 
długo i mniej więcej po dziesię-
ciu minutach, gdy KPR prowa-
dził 21:14, goście zwolnili tempo 
rozgrywania akcji, czując zapew-
ne, że do Legnicy będą wracać 
bez punktów. Duża w tym zasłu-
ga wyjątkowo skutecznego Ma-
teusza Chabiora, który dla obrony 
i bramkarza rywali był w tym me-
czu prawie nie do zatrzymania. 
W 44 minucie, gdy KPR prowa-
dził 23:17, trenerzy Miedzi jesz-
cze raz spróbowali zachęcić swo-
ich zawodników do walki choćby 
o remis. Po wznowieniu gry Kry-
stian Wołowiec od razu wybił im 
to jednak z głów, a w kolejnej ak-
cji Tomasz Kasprzak dał swojej 
drużynie 25 bramkę. Miejsco-
wym nie pozostawało zatem nic 
innego, jak spokojnie dograć spo-
tkanie do końca. W bramce KPR-
-u miał w nim też okazję się po-
kazać Kacper Zacharski, który od 

razu po wejściu na boisko obro-
nił rzut karny. Dziewięć minut 
przed końcem meczu jego druży-
na prowadziła 30:20 i już nic nie 
mogło odebrać jej zwycięstwa.                                                                       
W kończącym pierwszą rundę 
rozgrywek starciu KPR Legiono-
wo wygrał z legnicką Siódemką 
Miedzią 33:26. 

W ocenie trenerskiego du-
etu prowadzącego legionowski 
zespół, nie tylko z uwagi na re-
zultat, w sobotę spisał on się na 
medal. – Mecz był trudny i przy-
gotowywaliśmy się do niego, 
wiedząc, że Legnica jest bar-
dzo wymagającym przeciwni-
kiem. To bardzo młody zespół, 
który dużo biega, jest poukła-
dany w ataku i bardzo dobry                                                      
w obronie. Wynik jest konse-
kwencją tego, że dobrze, tak jak 
sobie założyliśmy, graliśmy w 
obronie i konsekwentnie w ata-
ku. Drużyna zrealizowała prak-
tycznie wszystkie założenia, 
jakie nakreśliliśmy przed spo-
tkaniem. Wiadomo, zdarzały się 
błędy, bo taki jest sport i te błędy 
będą, ale gdyby dokonywać ca-
łościowej oceny, to dzisiaj druży-
na wypadła na piątkę z plusem – 
ocenia Michał Prątnicki, grający 
trener KPR Legionowo.  

RafaM

SPORT

Szczęśliwa trzynastka
W trzynastej kolejce spotkań, na zakończenie 
pierwszej rundy Ligi Centralnej, szczypiorni-
ści KPR Legionowo podjęli w sobotę (22 stycz-
nia) waleczną ekipę MSPR Siódemka-Miedź-
-Huras Legnica. Sądząc po przebiegu meczu, 
długa podróż na Mazowsze nie wyszła gościom 
na dobre, bo chwilami tylko stawiając miejsco-
wym większy opór, przegrali go 26:33.
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Tym razem muzycy i woka-
liści w mundurach przyjechali 

do Legionowa uzbrojeni po zęby                                                                                                       
w repertuar śpiewany przy okazji             

świat Bożego Narodzenia. – Te 
najpiękniejsze polskie, choć nie 
tylko polskie kolędy i pastorałki, 
a także pieśni bożonarodzeniowe 
już za chwilę zabrzmią w wyko-
naniu solistów i chóru orkiestry 
symfonicznej Reprezentacyjne-
go Zespołu Artystycznego Woj-
ska Polskiego – zapowiedział 
publiczności jego wojskowy kon-
feransjer.

Zanim jeszcze po uroczy-
stym niedzielnym nabożeństwie 
doszli do głosu wykonawcy, za-
brali go oficjele. Dzięki temu 
wierni mogli zapoznać się z tre-

ścią specjalnego, okolicznościo-
wego listu skierowanego do nich 
przez Ministra Obrony Narodo-
wej. Natomiast gospodarz kon-
certu nie ukrywał, że liczy na 
jego pozytywne przełożenie się 
na umiejętności wokalne wła-
snych parafian. – Więc mam na-
dzieję, że poprzez udział w tej 
mszy świętej, a później poprzez 
ten koncert nabierzemy takiej 
mocy, aby również tak mocno                                                                                                 
i tak pięknie śpiewać kolędy. Jesz-
cze raz witamy bardzo serdecznie 
– powiedział Tomasz Chciałow-
ski, proboszcz parafii Matki Bożej 
Fatimskiej w Legionowie.

Czy słuchacze niedzielne-
go koncertu rzeczywiście nabio-
rą dzięki niemu wokalnej mocy, 
trudno powiedzieć. O wiele ła-
twiej za to stwierdzić, że bardzo 
im się on podobał i wrócili do do-
mów pod dużym wrażeniem ta-
lentu umundurowanych arty-
stów. No i co niektórzy być może 
z lekkim żalem z powodu faktu, 
że do kolejnej Gwiazdki pozostał 
jeszcze prawie rok.  

 
Wonder

Punkt jadłodzielni znajduje 
się przy Targowisku Miejskim                
nr 1. Zamieszczamy informacje, 
jak korzystać z tego punktu. 

TAK - przynosimy do ja-
dłodzielni:
- takie produkty, które sam 
mógł(a)byś zjeść i chciał(a)byś 
dostać;
- produkty, które nie przekro-

czyły terminu przydatności do 
spożycia – „należy spożyć do” 
(określenie „należy spożyć do” 
wskazuje nam do kiedy spożycie 
danego produktu jest na pewno 
bezpieczne dla zdrowia);
- produkty szczelnie zapakowane 
lub umieszczone w pojemnikach;
- sery, jogurty, twarogi,  

NIE przynosimy do jadło-
dzielni:
- surowego mięsa – te produkty 
są szczególnie trudne w przecho-

wywaniu;
- produktów wytworzonych                      
z niepasteryzowanego mleka;
- potraw zawierających surowe 
jaja, w tym budynie, kremy, 
domowe majonezy;
- produktów już napoczętych, np. 
otwartych puszek, słoików;
- produktów wymagających 
trwałych warunków chłodni-
czych , które przebywały poza 
lodówką dłużej niż 30 minut;
- produktów, które przekroczyły 
termin przydatności do spożycia;
- produktów z oznakami popsucia;
- produktów, które miały kon-
takt z odpadami spożywczymi, 
komunalnymi lub znajdowały się 
w kontenerach na odpady;
- alkoholu

Jadłodzielnią opiekuje się 
OPS, tel. 022 774 08 66 
(pn.-pt. 8.00-16.00).

red. 

RELACJE/ZAPOWIEDZI

SEROCK CENTRUM KULTURY 
I CZYTELNICTWA, 28.01, GODZ. 20.30
Koncert grupy Satvari, grającej słowiański folk. Bilety                      
w cenie 40 złotych są do nabycia na stronie:  https://biletyna.
pl/koncert/Koncert-Satvari/Serock. Organizatorzy zachęcają, 
aby na koncert zabrać ze sobą karimatę, poduszkę i koc. 

NIEPORĘT GOK NIEPORĘT, 
29.01, GODZ. 16.00
Spektakl „Odjechani” – o zagrożeniach i konsekwencjach 
zażywania dopalaczy. Przedstawienie dla osób powyżej 
12. roku życia. Wstęp wolny, ale obowiązują zapisy. Przed 
wejściem organizatorzy będą prosili o deklarację dotyczą-
cą szczepień na Covid-19 lub dobrowolne okazanie pasz-
portu covidowego. Obowiązuje bowiem limit 30% miejsc 
(30 osób), do którego nie wliczają się osoby zaszczepione                             
i ozdrowieńcy.  

SEROCK KOŚCIÓŁ PARAFIALNY, 
30.01, PO MSZY O GODZ. 17.00
Koncert Kolęd i Pastorałek w wykonaniu 
zespołu Kantyczki 

LEGIONOWO GALERIA SZTUKI RATUSZ, 31.01
Od 31 stycznia 2022 w Galerii Sztuki Ratusz można 
oglądać wystawę malarstwa Agnieszki Chodakow-
skiej-Plewczyńskiej „Pod kapeluszem”. Agnieszka 
Chodakowska-Plewczyńska od lat w „Duetach” pre-
zentuje swoje prace w Galerii Ratusz. Teraz „Solo” 
przedstawia swoje spojrzenie na ukryte kobiety pod 
kapeluszem. Mieszkanka Legionowa, absolwentką Wy-
działu Sztuk Pięknych UMK w Toruniu (ODK). Maluje 
na płótnach i starych deskach głównie akrylami. Od 
2016 roku jest członkiem Warszawskiego Stowarzysze-
nie Plastyków. Tworzone prace na płótnach i deskach 
można oglądać nie tylko na wystawach czasowych,                   
a też przy okazji miejskich imprez kulturalnych i w domu 
artystki w Legionowie – info. organizatora.  

LEGIONOWO POCZYTALNIA, 
31.01, GODZ. 11.00
WIELISZEW GMINNE CENTRUM 
KULTURY, 01.02, GODZ. 09.00
JABŁONNA GMINNE CENTRUM 
KULTURY, 02.02, GODZ. 10.00
SEROCK CENTRUM KULTURY 
I CZYTELNICTWA, 03.02, GODZ. 10.00
NIEPORĘT GMINNY OŚRODEK 
KULTURY, 04.02, GODZ. 10.00
Powiatowa Instytucja Kultury zaprasza dzieci na spo-
tkania z bajarką pt. „Opowieści o człowieku, który 
szukał skarbu”. 

Szkolenie pt.:”Pszczelarstwo dla każdego”. Program 
kursu i więcej informacji  www.nasze-pszczoły.pl.

Muzeum Historyczne w Legionowie i Stowarzyszenie 
Zespół Ochrony Pamięci Armii Krajowej „Brzozów”                     
w Legionowie zapraszają uczniów szkół wraz z opieku-
nami  i osoby dorosłe z powiatu legionowskiego oraz 
byłego I Rejonu „Marianowo-Brzozów” do udziału                                     
w XIII edycji Konkursu Wiedzy o Polskim Państwie 
Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach, 
odbywającego się w 80. rocznicę powołania Armii Kra-
jowej. Zgłoszenia do zadania konkursowego Poznaję 
patriotyczny szlak „Polski Walczącej” zostają przedłu-
żone do 6 marca 2022 r., zgłoszenia do konkursu dla do-
rosłych zostały przedłużone do 15 lutego 2022 r., więcej 
informacji www. muzeum.legionowo.pl.

  Nie marnuj jedzenia,
podziel się z innymi
Otwarta w grudniu jadłodzielnia cieszy się niemałym zainteresowaniem. Przechodzisz, 
jesteś głodny, widzisz, że w jadłodzielni jest coś, co lubisz lub potrzebujesz, bierzesz. 
Zjesz w domu lub po drodze. Nie zawsze są pyszności, które znudzone czekają na od-
biór. Warto też pomyśleć o tym, by coś tam od siebie włożyć i podzielić się z innymi, o ile                                                                                     
w domu/restauracji/sklepie jest nadwyżka żywności, czy nawet jednego produktu, świe-
żego, rzecz jasna. – tak pisze jedna z internautek. 

Przybieżeli do
parafii żołnierze
Nie odwiedza Legionowa często, ale gdy już to robi, jest co oglądać                            
i czego posłuchać. Mowa oczywiście o Reprezentacyjnym Zespole Ar-
tystycznym Wojska Polskiego, który w poprzednią niedzielę (16 stycz-
nia) dał wspaniały koncert w kościele parafii Matki Bożej Fatimskiej.                              
I na nowo roztoczył wokół jego słuchaczy magię świąt.


